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Nauczyciel
Dramat oświaty wkracza na scenę naro

dową. Dni jej chwały dawno minęły, teraz 
to już „trzy ćwierci do śmierci” . Oby tylko 
starczyło na korenspondencję ze stolicą bo, 
na zaklęcie znachorów czekać nie można. 
Dla utrzymania kondycji oświaty nie wy-_ 
starczy beczka wina a nauczyciele nie są' 
ślepcami, wiedzą, co się szkole należy, a co 
dostaje.

Kiedyś nauczyciele byli niewolnikami, 
przedawani w niewolę, jeżeli przeżyli woj_ 

nę. Tak działo się ze Stańczykiem po kata
strofalnej wyprawie przeciw Syrakuzom, 
Dzisiaj są jeńcami nędzy. Wbrew hasłom 
reformatorskim w naszym życiu doczeka
liśmy się tępej surowości, która demorali
zuje zamiast wychowywać. I narzuca się 
myśl. że młodzież nie będzie mieć sposo
bności uczyć się — ani dla życia, ani dla 
szkoły... Seneka się zmartwi. Pozostanie 
książka zwana sennikiem, a zatem marze
nia senne o przyszłości dalekiej, o tym. co 
zdarzy się sensownego na jawie.

Teraz już nie tylko śni się o piciu octu, 
zatem o kłótniach z władzą, nie o kapuście, 
o nieszczęściu oberżysty, a o krowie pa
siastej, czyli o miłym gościu forsiastym 
wieczorową porą, czyli o sponsorach. W 
aptekach trzeba płacić za leki, na choroby 
oświatowe — także, ale jak dawne senniki 
podają — 'pożar apteki widzieć, to pienią
dze w drodze. W rozpaczy czytajmy senni
ki. Słowo greckie — schola — znaczy spo
kój. Spokoju nie będzie z łaski pańskiej. 
A sprawiedliwości społecznej ma się stać 
zadość, choćby niebo miało runąć. Nau
czyciele i twórcy szukają jej. Nasz polski 
Kazimierz Sprawiedliwy zmarł w roku 
1194, a przecież sprawiedliwy władca dba 
o życie bydła swegó (tak mówi łacińskie 
przysłowie, to przypowieść z Wulgaty). 
Ale widać, że potrzebna jest szeroka dłoń 
państwowa, która bierze.

Gdyby żył Wyspiański, rzekłby, że naj
słuszniejsza sprawiedliwość nigdy krzywd 
nie zwiększa, a karze li tylko za winy, z 
których pochodzi zło. No, cóż, szalone gło
wy i szalony miecz zapowiadają szalone 
lata. W każdym szaleństwie jest metoda, 
jak mawiał Szekspir. 1 tyle krwi się lało 
w jego tragediach...

GERARD GÓRNICKI

Z sesji Rady Miejskiej
— Chcieliśmy poznać skalę potrzeb jaworskich szkól, oczekiwania Państwa wobec 

miasta i samorządu. Nie mówię, że te potrzeby zaspokoimy, wszak sprawy utrzy
mania szkół należą do zadań administracji państwowej, ale chcielibyśmy wiedzieć, 
ile to wyniesie do końca roku. Zwłaszcza gdy Kuratorium nie będzie miało pienię
dzy na utrzymanie podległych placówek — powiedział burmistrz BOGUSŁAW WĘ
GIEL w trakcie dyskusji nad stanem jaworskiej oświaty. Słowa te znakomicie ilu
strują powody, dla których radni spędzili 27 września ponad sześć godzin w pięknej 
sali Ratusza na kolejnej sesji Rady Miejskiej.

A sytuacja jaworskich placówek oświa
towych jest bardzo trudna, żeby nie po
wiedzieć — tragiczna. Taką jednoznaczną 
ocenę przedstawili zaproszeni do udziału 
w sesji dyrektorzy szkół.

— Wyczerpaliśmy już wszystkie możli
wości zdobycia pieniędzy — stwierdzili 
w swoich wystąpieniach. — Dzięki ofiar
ności jaworzan udało się nam przeprowa
dzić bieżące remonty szkół, znaleźć środ
ki na pomoce szkolne, sprzęt audiowizu
alny, utrzymać działające kółka zajęć 
pozalekcyjnych.

Próbowaliśmy już wszystkiego, od or
ganizowania balów dobroczynnych po... 
żebraninę w zakładach pracy i co bogat
szych domach. Nikt nie odmówił pomo
cy. Teraz jednak stoimy przed proble
mem, który przerasta nasze możliwości i 
możliwości rodziców — zakupem opału na 
zimę. Co się stanie, gdy nie będzie na to 
pieniędzy? Czy szkoły zostaną zamknięte? 
Chcemy mieć pewność, że do tego nie 
dojdzie — mówili dyrektorzy szkól.

Obecna na sesji Kurator Oświaty i 
Wychowania pani ALICJA KOPESTYN- 
SKA otwarcie przyznała, że nie jest w 
stanie odpowiedzieć na pytanie, ile pie
niędzy potrzebują jaworskie szkoły na 
przetrwanie zimy. Po prostu takich ra
chunków w Kuratorium się nie prowa
dzi,. czynią to dyrektorzy placówek. Zapy
tana wprost przez burmistrza B. Węgla, 
czy przewiduje takie sytuacje, w których 
szkoły zostaną zamknięte odparła, że ko

nieczne to będzie jedynie w trzech przy
padkach. Po pierwsze — gdy nie będzie 
opału, po drugie — kiedy nie starczy 
pieniędzy na wypłaty dla nauczycieli, i 
wreszcie, po trzecie — gdy szkołom ode- 
tną prąd z powodu nie płacenia za jego 
dostawy. Gdybym dopuszczała taką możli
wość, to nie stawałabym tu przed Pań- 
swem. Wcześniej należałoby zamknąć Ku
ratorium — powiedziała. W chwilę póź
niej stwierdziła jednak, że z powodu 
kompletnej pustki w państwowej kasie 
nie wie nawet, iloma złotówkami będzie 
dysponować w danym dniu. Decyzję w 
tej sprawie podejmuje minister, a Kura
torium jest jedynie wykonawcą odgór
nych dyspozycji (tzw. dzienny limit wy
nosi obecnie około 20 min zł na całą 
oświatę w Legnickiem, tj. na 147 pla
cówek pozostających w .gestii Kurato
rium. Nie wystarcza to nawet na opędze
nie bieżących wydatków).. Wystąpienie 
pani Kurator zostało odebrane jako próba 
wytłumaczenia się przed radnymi i dy
rektorami szkół z własnej niemożliwo
ści i jednocześnie — jako próba zepchnię
cia przez państwową administrację 
uciążliwego obowiązku utrzymania pla
cówek oświatowych na barki samorzą
dów gminnych. — Tylko cztery gminy w 
Legnickiem nie zadeklarowały jeszcze po
mocy dla oświaty — podkreśliła znaczą
co w pewnym momencie pani Kurator.

Niewątpliwym efektem sesji było u- 
świadomienie radnym całkowitej mizerii 
jaworskich szkól i kompletnej bezradno-
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Wielce Szanowny Panie, zainteresowała 
mnie wzmianka Pana w numerze Waszej 
poczytnej gazety z 18 lipca br. o kawale
rach zakonów rycerskich. Jako taki wła
śnie kawaler (Zakonu Lazarytów) oraz ja
ko właścicierzamku Świny, niejako podda
ny ks. jaworskiego, chciałbym dla dobra 
Czytelników. „GJ” uzupełnić niektóre po
dane przez Pani informacje'.

Działających obecnie zakonów rycerskich 
z korzeniami w wyprawach krzyżowych 
jest 4: Maltański (Sw. Jana, wyłącznie dla 
katolików), Toannicki (protestancki odiam 
Maltańczyków), Krzyżacki (dokładna na
zwa: Niemiecki Zakon Rycerski, tylko dla 
katolików zakon mnisi) i Lazarycki (eku
meniczny).

Wszystkie zakony otwarte są dla ludzi 
pochodzenia niesziacheckiego członkowie 
tacy nie mogą jednak uzyskać godności ry
cerzy z prawa (Chevalier de Justice, Recht- 
sritter), otrzymują także nieco inne insy
gnia członkowskie (nie opatrzone koroną).

.Poza tym ma ją absolutnie te same prawa 
i obowiązki.

Zakon Maltański działa w krajach kato
lickich na całym świecie i ze wzgiędu na 
posiadanie do czasów napoleońskich wyspy 
Malty jest na pół suwerenny (jego pałac w 
Rzymie jest eksterytorialny).

Zakon Joannitów działa w Niemczech, 
Holandii, Skandynawii i Wielkiej Brytanii, 
W Jaworze przyczynia się poważnie do re
stauracji Kościoła Pokoju.

Zakon Krzyżacki ma swój klasztor W 
Wiedniu. Wszyscy członkowie są wyświęco
nymi kapłanami.

Zakon Lazarycki, którego źródła" są we 
Francji, działa na całym świecie. Takie w 
Polsce posiada członków. Obeenie budują 
Ośrodek Zdrowia Dziecka w Nowej Hucie.

Herby zakonów: Maltański i Joannicki: 
znany biały krzyż maltański; Krzyżacki o- 
pisywać, nie trzeba; Lazarycki: zielony
krzyż maltański.

Na koniec: tradycyjna „prób# szlachec. 
twa” u Maltańczyków wymagała wykaza
nia się z 16, nie 5 przodków szlacheckich — 
nie 16 generacji, lecz bezpośrednich przod
ków — ojciec, matka, tych rodzice z obu 
stron, rodzice rodziców z obu stron itd.

Z uprzejmymi pozdrowieniami 
Un'iverfcitetsadjunkt
A L E X A N D E R  v o n  FRETKI* 
S an d ga ta n  li-12  
S-223 50 L u n d

Józef Łoziński o swojej książce

Poszukiwany...
Kim jest Zdzisław Najmrodzki napra

wdę? Dlaczego stal się najbardziej strze
żonym więźniem systemu penitencjarnego? 
Co kłębi się w duszy, czyli w umyśle naj
słynniejszego zbiega w dziejach PRL? Oto 
tylko niektóre pytania, na które starałem 
sję odpowiedzieć pisząc opowieść o prze
stępcy, wyraźnie zafascynowanym syndro
mem Fieriki-Katorżnika, o którym nigdy 
nie słyszał. Na czym polega ów syndrom 
opisany przez Dostojewskiego? Na wysta
wieniu sobie świata nie takim, jakim on

jest, lecz takim, jakim sobie wyobraziliś
my.. Miliony ludzi żyje z tym czułostko- 
wym wyobrażeniem od kołyski aż po grób, 
krzątając się wokół swych codziennych, 
bytowych spraw i nigdy nie wchodząc na 
drogę wyrafinowanego przestępstwa, co 
najwyżej popełniając jakieś drobne szwin- 
delki na chudej rzeczywistości. Trzeba 
sprzyjającego splotu okoliczności, epickiej 
ironii życia żeby z banalnego niewykształ
conego młodzieńca narodził się przebiegły, 
odważny worycha, którego wyczyny za- 

(dokończenie na str. 3)

ści administracji państwowej w zdobyciu 
środków na ich utrzymanie.

Jak wynika z materiałów, przygotowa
nych dla radnych przez dyrektorów szkół, 
długi poszczególnych placówek przedsta
wiają się następująco: SP nr 1 — około 
4,7 min za energię, wodę, wywóz nieczy
stości, itp.; SP nr 2 — 8,8 min zł za ener
gię, usługi komunalne zakup środków czy
stości, opału; SP nr 4 — nie wykazała 
długu jednakże brak środków na opłace
nie wydatków bieżących, opału, remon
tów, itp; SP nr 5 — 117 min złotych dla 
PGKiM (usługi komunalne), opał, środki 
czystości, place; SP nr 7 — 394 min zł 
tylko za energię cieplną; Liceum Ogólno
kształcące — 54,5 min złotych za nieure
gulowane rachunki za tzw. wydatki rze
czowe i 138,6 min zł za opał. Dodatkowo 
potrzebuje pilnie około 2 miliardów zł na 
remont; Liceum Medyczne ma pieniądze 
na opał, bieżącą działalność i pensje nau
czycieli do końca roku, co będzie dalej — 
nie wiadomo; Zespół Szkół Zawodowych

— potrzebuje na utrzymanie około 2 mld 
zł, które musi zarobić w warsztatach 
szkolnych świadcząc usługi dla ludno
ści. W obecnej sytuacji gospodarczej je#t 
bardzo wątpliwe, czy to się uda.

Jak w tej sytuacji postąpią? Na sesji 
nie podjęli decyzji, gdyż, jak to podsumo
wał przewodniczący Rady Miejskiej p. 
PIOTR WĄTRUCKI, „należy wszystko to 
bardzo dokładnie przemyśleć”. Spośród 
radnych powołano specjalną komisję, któ
ra ma za zadanie przygotować projekt 
uchwały w sprawie sytuacji w jawor
skiej oświacie oraz komunikat do prasy. 
Dokumenty te zostaną przedstawione na 
następnej sesji Rady, 3 paźdzernika, i 
opublikujemy je w następnym numerze 
gazety.

Również w następnym numerze napi
szemy o dyskusji na temat kondycji ja
worskiej służby zdrowia. A jest ana nie 
lepsza od kondycji oświaty...
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O krok 
od tragedii

24 września, dokładnie o godz. 15, rowe
rzysta wyjeżdżając z parkingu ZKiMR 
wjechał na środek jezdni wprost pod nad
jeżdżającego dużego Fiata. Tylko dzięki o- 
strożnej jeździe kierowcy samochodu i sku
teczności hamowania obyło się tym razem 
bez tragedii.

Do drugiego nieszczęścia, bardziej groź
nego w skutkach, mogło dojść w tym sa
mym dniu na przejeździe kolejowym w

Starym Jaworze. Otóż, kierowca ciągnika 
z dwoma przyczepami załadowanymi bu
rakami, nagle wjechał na przejazd tuż 
przed zbliżającym się pociągiem relacji Le
gnica—Katowice. Najgorsze było to, że w 
momencie wjazdu na niestrzeżony przejazd 
silnik w ciągniku zgasł... Nastąpiło gwałto
wne hamowanie składu pociągu, który za
trzymał się tuż przed przeszkodą. Tym ra
zem skończyło się szczęśliwie dla bezmyśl
nego kierowcy.

Naprawdę szkoda, że kolej w ramach 
„oszczędności” przekształciła przejazd strze
żony kat. A w niestrzeżony kat. D. Czy na 
bezpieczeństwie ludzi i dźieci idących do 
szkoły można oszczędzać, a już szczególnie 
w okresie trwania kampanii cukrowniczej, 
kiedy kilkaset pojazdów dziennie korzysta 
z tego przejazdu.

(Wiech)

23 września ruszyła kampania cukru w 
jaworskiej cukrowni. Skup buraków cu
krowych rozpoczął się trzy dni wcześniej.

Prawdopodobnie w czasie kampanii zosta
nie skupionych około 150 tysięcy ton bu
raków cukrowych.

Czy „Ladacznica1* 
jest groźna?

W minioną niedzielę (22 września br.) 
zostałem zaproszony przez Józefa Nowo- 
róla, świetnego organizatora działań kultu
ralnych, na kiermasz książkowy z okazji 
festynu ludowego, jaki miał miejsce w Ja
worze. Podpisywałem swoją najnowszą po
wieść „Ladacznica i chłopcy” (wydawnictwo 
Rubikon, Wrocław) oraz wybór „Mitów 
greckich dla dzieci i młodzieży” . Przy oka
zji rozdawania autografów odbyłem kilka- ' 
dziesiąt (z konieczności krótkich) rozmów 
z czytelnikami moich książek. Nie udało mi 
się odpowiedzieć na wiele pytań, które mi 
zadawali jaworzanie, ponieważ jednak o- 
biecałem, że odpowiem przynajmniej na 
jedno z nich, które najczęściej się powta
rzało, korzystam z okazji życzliwości „Gaze
ty” i odpowiadam.

Otóż najczęstsze pytanie brzmiało: „Czy 
^Ladacznica i chłopcy-" to powieść niebez
pieczna moralnie? Czy młodzież może ją 
czytać?”

Drodzy Czytelnicy, „Ladacznica i chłop
cy” to powieść, której bohaterem jest wła
śnie młodzież, jej rozterki, wątpliwości, 
niepokoje, dojrzewanie uczuciowe, seksual
ne, społeczne i polityczne. Istotnie, pokazu
ję, jak łatwo zniszczyć delikatne i kruche

ciało uczuć młodego człowieka. Pojawiają 
się dewiacje i zagrożenia. Ale o tym mło
dzi ludzie powinni wiedzieć.

Powieść mą też swoją drugą stronę, po
wikłania i dramaty polityczne, w jakie się 
wdaje młodzież, oraz surową ocenę pol
skiej inteligencji twórczej, pisarzy, uczo
nych, świata kultury. Dziś w chaosie wielu 
prądów i ruchów politycznych gubi się nam 
rola twórców w okresie stalinizmu. A o ha
niebnej roli luminarzy naszego życia pu
blicznego mówią karty tej książki. O tych, 
którzy pisali poematy na cześć Stalina i 
którzy lali łzy z powodu jego śmierci, wcią
gając w ogień zła młode pokolenie Pola
ków. Trzeba sobie odpowiedzieć w związku 
z tym na wiele pytań. Jak to było możli
we? Czy wolno o tym zapomnieć? itp., itd. 
I o tym też mówi książka.

„Ladacznica” będzie więc dla jednych 
groźna, bo demaskuje fałsze, kłamstwa i 
obłudę intelektualnych elit, a dla drugich 
(mam nadzieję) stanie się przetarciem oczu 
na naszą, także obecną, rzeczywistość. Na 
wszelkie dalsze pytania chętnie odpowiem 
na łamach „Gazety”.

STANISŁAW SROKOWSKI

Na pomoc szkole
Bardzo dziwne przypadki 
posiadaczy siatki przeciwśnieżnej

Plagę w naszym jaworskim rejonie sta
nowią nagminne kradzieże przewodów, tele
fonicznych, zaś w okresie zimowo-wiosen- 
nym — siatki przeciwśnieżnej. Energiczne 
działania Policji ujawniły liczną grupę mie" 
szkańców gminy Udanin — posiadaczy ta
kiej siatki. Gdy zaczęto interesować się 
źródłem jej pochodzenia, policjantów za
skoczyła dziwna prawidłowość. Okazało się 
bowiem, że obecni jej posiadacze nabyli 
siatkę od osób, które dziwnym trafem losu 
następnie zmarły. I tak, aby nie być goło
słownym: Obywatelce S.P.M. z Udanina 
siatkę pozostawił jej obecnfe nieżyjący 
mąż, wówczas pracownik Rejonu Dróg Pu-

JAW A CZY SEN?

Dywersja
ekologiczna

Słowa te znane są pewnie każdemu. Tyl
ko że według słownika Władysława Ko
palińskiego, wyjaśniono: dywersja — to
działanie z ukrycia w celu podkopania 
obronności albo gospodarki nieprzyjaciela 
w czasie wojny, albo wrogiego państwa w 
czasie pokoju. Ekologia — dziedzina bio
logii, badająca stosunki między organizma
mi i ich zespołami, a ich żywym i mart
wym środowiskiem.

Na pierwszy rzut oka dziwny to zwią
zek w zdaniu, ale... W czasie wakacji, let-

W resorcie zdrowia zapadły decyzje w 
sprawie zmian modelu kształcenia pie
lęgniarek. Jak się dowiedzieliśmy, nowe 
koncepcje zakładają likwidację naboru 
do ■ pięcioletniego Liceum Medycznego i, 
w przyszłości, zamknięcie tego typu 
szkół.

Kształcenie pielęgniarek odbywać się 
będzie w szkołach policealnych, tak jak 
w krajach zachodnioeuropejskich, gdzie 
o wyborze tego zawodu decyduje osoba 
dorosła — podkreślają autorzy koncepcji 
(obecnie takim systemem kształci się 
pielęgniarki w Legnicy i Głogowie).

Z otrzymanych informacji wynika, że 
resort zdrowia planuje utrzymać police
alne szkoły pielęgniarek i położnych w 
Legnicy oraz w Lubinie. Rozważa możli
wość kształcenia analityków medycznych 
(gdzie — nie udało nam się ustalić). W
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blicznych; pani Al. R. z Udanina podała, 
że siatkę otrzymała od TADEUSZA U., 
który krótko potem zmarł; z kolei MIE
CZYSŁAW W. wyjaśnił, że siatkę otrzy
mał od toromistrza MICHAŁA S. który, 
jak się okazało, również potem zmarł...

Wyjaśnienia te zostały skrupulatnie 
przez policjantów sprawdzone. Licznie 
przesłuchani świadkowie potwierdzili ich 
prawdziwość. Należy przypuszczać, że po
siadacze siatki nieprędko podejmą decyzję 
jej zbycia. Nikt przecież nie będzie ryzy
kował rychłej...

M.W.

niego wypoczynku kiedy bliżej byliśmy 
przyrody, nic już nie mogło ukryć zbrodni, 
jaką na niej popełnia codziennie człowiek. 
Zatruta woda, połamane drzewa i krzewy, 
zdegradowana gleba i śmierdzące powie
trze. Wszędzie, i w mieście, i na wsi, mię
dzy blokami i nad wodą. Mozolnie czło
wiek wznosił te śmiercionośnie urządzenia, 
prowadził rury i budował kominy, by skró- 

,cić życie i zostawić potomnym pył i znisz
czenie...

W zadumie nad tym wszystkim bliska 
mi osoba podzieliła się zaskakującą reflek
sją. A może by tak dywersja ekologiczna? 
Niszczyć z ukrycia, pod osłoną nocy, w 
sposób przemyślany, ale-zdecydowany, te 
wszystkie konstrukcje zagłady?

Ciekawe, jak do takiego rozwiązania 
odnieśliby się-pracownicy, a jak ogół spo
łeczeństwa.

demagog z R.

Jaworze zamierza się zorganizować szko
łę zawodową, kształcącą pomoce pielęg
niarek, przygotowane do sprawowania 
m.in. opieki domowej.

Co to oznacza dla jaworskiej placów
ki. Przede wszystkim to, że w przyszłym 
roku nie będzie już naboru do klas 
pierwszych Liceum Medycznego. Być 
może, o ile podjęte starania przyniosą 
skutek, niejako w zamian utworzone zo- 
zostałyby dwie klasy liceum ogólnokształ
cącego z rozszerzonym programem nau
czania języka angielskiego. Jest kadra 
pedagogiczna z odpowiednim przygotowa
niem, są pomieszczenia (ponoć, jak ocenia 
lekarz wojewódzki, najlepsze w Legnic- 
kięm), jest wreszcie lektorka języka an
gielskiego, przygotowująca się właśnie do 
egzaminu państwowego z tego języka. 
Potrzebna jest tylko zgoda Ministra. Ku
ratorium Oświaty i Wychowania popiera, 
podobno, jaworską inicjatywę...

(r)

Na nasz apel opublikowany w ubiegłym 
tygodniu zgłosiły się dwie panie ze Spec- 
alnego Ośrodka Szkolno-Wychowawcze

go. Nie pojawił się nikt z komisji oświaty 
Rady Miejskiej. Innych szkół też nie zain
teresował temat spotkania. Z tym większą 

-przyjemnością przekażemy naszym Czytel
nikom problemy, z jakimi borykają się 
nauczyciele i wychowawcy „trójki” .

W tej chwili największym ich kłopotem 
jest zdobycie opału na zimę. Potrzeba około 
100 ton węgla i koksu. Pieniędzy na ten cel 
nie ma i kuratorium również nie ma od
powiednich środków.

Na rzecz Ośrodka już w tej chwili „Pol
lena” przekazuje środki piorące i oczysz
czające, jaworskie apteki przekazały leki. 
Ostatnio Ośrodek otrzymał „nyskę” . Ale

Pan ADAM TARGOSZ, właściciel 20 
arów ziemi, zamierza wybudować na swo
jej działce przy pierwszym sklepie spożyw
czym, ul. Starojaworska 65 — 70 garaży! 
Za naszym pośrednictwem zwraca się do

Państwowy Młodzieżowy Ośrodek Wy
chowawczy, czyli popularny „popraw
czak”, być może już wkrótce przeprowa
dzi się do innej siedziby. Co do tego, że 
zajmowany obecnie okazały budynek nie
omal w centrum miasta nie odpowiada 
potrzebom tego typu placówki są zgodni 
zarówno mieszkańcy Jawora jak i kie
rownictwo PMOW oraz Kuratorium 
Oświaty. Problemem jednakże było do tej 
pory znalezienie odpowiedniego lokum, 
nadającego się do przeprowadzki bez 
większych nakładów na remonty i niez
będne prace adaptacyjne.

Jak wynika z wyjaśnień dyrektora 
PMOW pana LEOŃCZAKA, potwierdzo
nych przez panią, kurator A. KOPESTYN-

Duże zainteresowanie wśród jaworzan 
oraz okolicznych rolników wywołała in
formacja w poprzednim numerze „GJ” 
o uruchomieniu giełdy sprzętu rolniczego 
oraz samochodów na terenie jaworskiej 
„Agromy” . Początki funkcjonowania nie 
były najfortunniejsze, bowiem więcej 
było chętnych do nabycia sprzętu niż 
do sprzedania.

Obiecaliśmy Czytelnikom, że w tym nu
merze podamy więcej szczegółów. Otóż 
giełda będzie czynna w każdą niedzielę 
w godzinach od 8 do 13. Będzie można 
wystawić do sprzedaży sprzęt rolniczy, 
samochody, motocykle, rowery. Jedno-

trzeba naprawić w niej blacharkę. Jest wy
konawca, brakuje blach: tylne drzwi, pro
gi, schody. Może ktoś ma zbyteczne bla
chy od „Nysy"?

W najbliższym czasie wychowawcy wy
bierają się po pomoc, do „Caritasu” . Ocze
kują na kdżdą pomoc: zabawki, ubrania,
płody rolne... Specjalny Ośrodek Szkolon- 
-Wychowawczy przyjmie każdą pomoc. 
Również w redakcji „Gazety Jaworskiej” 
można składać dary lub zgłaszać chęć po
mocy dla Ośrodka. Potrzebny jest facho
wiec, który zamontuje bramki do gry w 
piłkę nożną na boisku. Potrzebny jest rów
nież piec gazowy do centralnego ogrzewa
nia. Dzieci z Ośrodka przez cały rok myją 
się w zimnej wodzie...

(ch)

wszystkich posiadaczy samochodów, którzy 
są zainteresowani kupnem lub wydzierża
wieniem garażu o zgłaszanie się pod poda
ny adres w godzinach od 15 do 20.

SKĄ na ostatniej sesji Rady Miejskiej, 
szansę na rychłą przeprowadzkę stwarza 
wycofywanie się jednostek rosyjskich z 
zajmowanych obiektów. Niektóre z nich, 
zlokalizowane na uboczu, z dala od miast, 
byłyby wręcz wymarzonymi miejscami na 
taką placówkę. Gdy tylko stosowny 
obiekt zostanie przekazany polskim wła
dzom, realna stanie się przeprowadzka 
Ośrodka z Jawora, co od pewnego czasu 
postulują władze miejskie i mieszkańcy.

W jaki sposób zostanie wówczas zago
spodarowany budynek przy ulicy Legnic
kiej? Sądzimy, że Urząd Miejski już 
dawno przygotował stosowne plany i nie
bawem przedstawi jej naszym Czytelni
kom.

cześnie będzie otwarty sklep z częściami 
zamiennymi do samochodów produkcji 
krajowej.

W przyszłości uruchomione będą rów
nież stoiska z częściami zamiennymi do 
maszyn rolniczych.

Wjazd na giełdę przez pierwsze dwa ty
godnie będzie nieodpłatny, będą tylko 
zbierane drobne datki na Fundusz Roz
woju Kultury.

Zainteresowanych zapraszamy w naj
bliższą niedzielę już od godziny 8. Przypo
minamy adres: Jawor, „Agroma” , ul. Ku- 
ziennicza.

Losy faworskiego 
Liceum Medycznego 
definitywnie rozstrzygnięte

Pomysł na 70 garaży

Ośrodek Wychowawczy 
zmieni siedzibę?

Giełda ruszyła!

Rozpoczęła się „słodka kampania"



Lata dwudzieste! 
lata trzydzieste..*

Spełniając prośbą naszych Czytelników 
publikujemy obszerne fragmenty przewod
nika niejakiego Koischwitza po Jaworze i 
okolicach z końca lat trzydziestych, w 
tłumaczeniu państwa NATALII i WALDE
MARA LUBAŃSKICH.

RATUSZ
Na środku Utoczonego podcieniami Ryn

ku wznosi się,nowy ratusz, jeden z naj
piękniejszych na Śląsku. Na jego miejscu 
stała wcześniej stara budowla.

Czas jego powstania — a wymieniany' 
jest już w pewnym dokumencie prawnym 
tkaczy materiałów wełnianych w 1373 r. 
— jest niepewny. Jego części wybudowane 
zostały wg daty wykutej na wcześniejszym 
budynku registratury w 1539 r. Wykoń
czony.lub w pełni na nowo wzniesiony 
został on jednak z pewnością dopiero w 
roku 1617. Rok ten nosiło mianowicie go
dło miasta nad starym wejściem, które to 
godło wmurowane jest teraz w wieżę. Jak 
wszystko w dawnych czasach, tak również 
i budynek rady jaworskiej był urządze
niem „cokolwiek skomplikowanym” . Skła
dał się on z 7 domków, które grupowały 
się wokół wieży ratuszowej jako ich punktu 
centralnego. Stary, jednopiętrowy ratusz, 
przebudowany w roku 1846, padł 12 marca 
1895 r. w dużej części łupem płomieni. 
Prawie nigdy nie widziała ta smukła wie
ża ratuszowa miasta pogrążonego w morzu 
płomieni. Także teraz, gdy płomienie pięły 
się w górę, nie zdołały jednak w pełni 
zniszczyć dumnego symbolu Jawora...

Na temat budowy wieży ratuszowej do
wiadujemy się z pewnej starej kroniki 
prywatnej co następuje: „W 1537 r., gdzieś 
na Szymona i Judasza, była wieża ratu

szowa gotowa w takiej postaci, w jakiej 
jeszcze dzisiaj można ją zobaczyć. Budowę 
zainicjował pierwszy ewangelicki burmistrz 
Ambrosius Gierlach, który zmarł w 1537 r., 
a realizował mistrz budowlany Peter Klin
ger. Ta wysoka na 65 metrów wieża, z 
której można się rozkoszować wspaniałym 
widokiem, tworzy w górnej swej części oś- 
miokąt. Jak w większości miast śląskich, 
tak i w Jaworze jest wieża ratuszowa bu
dowlą starej daty, z podwójnie złamaną 
kopułą barokową i galeryjką, pod którą 
umieszczono na krawędziach wieży 8 oka
załych figur rycerzy. Mają to być książęta 
— elektorzy, których liczba wzrosła do 8 
dopiero po Pokoju Westfalskim w 1648 r. 
i każdy z nich patrzy w kierunku wieży, 
w której z dawien dawna przechowywane 
są stare dokumenty. Stare księgi miejskie, 
z których najosobliwsze przechowywane są 
w Muzeum Ojczyźnianym (nadgryzione 
przez robaki tablice -woskowe i księgi sy
gnaturowe) sięgają wstecz do lat 1365, 
1370, 1374. Najstarsze dokumenty pochodzą 
z lat 1288, 1292, 1316, 1318.

Dolne pomieszczenia były używane mię
dzy innymi jako więzienie, jak wskazują 
na to zachowane jeszcze do dziś^napisy, 
z których niektóre brzmią: „Gregorius
Hoffman znad Kwisy musiał tu dźwigać 
swój krzyż” , „Ten, który po mnie tu 
przyjdzie nie, wie jeszcze tego...” Dopiero 
w 1926 roku zostało „piętro” to w wieży 
ratuszowej przebudowane na skarbiec. 
Przedtem jednak dokonano zdjęć ścian z

pokrywającymi je napisami, aby zacho
wać je potomności.

Od 1554 roku stała się wieża ratuszowa 
— w miejsce wieży Strzegomskiej — wie
żą wartowniczą. Jako strażników wieżo
wych zatrudniła Rada Miejska Aleksandra 
Kocha i Simona Menzela. Piastowali oni 
jednocześnie urząd „gwizdaczy artystycz
nych (hejnalistów?), „byli jednak grubia- 
ninami, tak że Rada Miejska zwolniła ich 
w 1556 roku z posady, którą objął 21. mar
ca tegoż roku Adam Sommern z Goerlitz” .

Wojna trzydziestoletnia nie oszczędziła 
wieży ratuszowej. Dwadzieścia cztery po
ciski przedziurawiły jej kopułę. Dopiero 
w roku 1696 zleciły władze zdjęcie starej 
kopuły i zastąpienie ją nową. 7 sierpnia 
dzieło to zostało zakończone przez dacha- 
rza Martina Kruebela. „Kruebel wszedł 
według rzemieślniczego zwyczaju na umoc
nioną kopulę, ubrał nowy niebieski strój, 
pończochy i buty, wzniósł kilka toastów i 
rozsypał na koniec pomiędzy młodzież 
kwartę zwiędłych owoców i orzechów 
włoskich” .

Tylko 90' lat wytrzymała nowa kopuła 
wieży. Już w 1786 roku musiał jaworski 
miedziorytnik Karl Gottlieb Goeldner 
sporządzić nową kopułę, której nasadzenie 
świętowano 26 wrześnią.

Nowy ratusz jest budowlą dumną, spo
czywającą na granitowej podbudowie i od

daną do użytku 22 listopada 1897 roku. 
Ozdobione herbami miast należących do 
ówczesnego Księstwa Jaworskiego mury 
i fronton, śmiało do góry wznoszący się 
dach, tworzą wspaniałą całość z wieżą. 
Widok wykuszy i wieżyczek, kolorowe 
witraże nad którymi króluje św. Mar
cin w herbie miasta, altana i schody, nad 
którymi górują cudowne strzeliste luki, 
obok schodów w części pn-zach. wykuty 
w piaskowcu herb miasta — wszystko to 
przypomina nam czas rozkwitu średnio
wiecza.

Najkosztowniejszym pomieszczeniem 
tej budowli jest sala posiedzeń deputowa
nych miasta. Pomieszczenie to zdobią ko
sztowne okna z malowidłami- na szkle. 
Tu obradowawno nad szczęściem i niesz
częściem miasta. Ufundowany przez po
wiat Jawor witraż w lewym rogu pomie
szczenia przedstawia krainę nad Nysą, 
otoczoną górami, w środku budynek pro
wincjonalny, a po prawej stronie cuk
rownię w Starym Jaworze. Przerywany 
jest ten obraz symbolicznymi wyobraże
niami głównych produktów powiatu. Z 
tych trzech okien środkowe przedstawia 
Jaworię .siędzącą na ławce, podczas gdy 
na obu bocznych skrzydłach przedstawio
ne są alegorycznie wojna i pokój. Wszy
stko to znajduje się'na zachodniej ścianie 
budynku.

Zstępujemy tferaz do piwnicy ratuszo
wej. Pomieszczenie to jest jakby stworzo
ne do „pogodnej jutrzni z kuflem” ; nie 
mniej również przylegająca do niej izdeb
ka narożna. Potężnym łykiem wzmacnia
my się przed dalszym spacerem przez 
miasto...

(ciąg dalszy w następnym numerze)

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (20) Poszukiwany...
Piorun nagi

Częste bywają przypadki współdziałania 
różnych instytucji powołanych do strzeże
nia życia, zdrowia i mienia mieszkańców 
w każdej miejscowości na, kuli ziemskiej. 
Nie inaczej jest i w Jaworze. Nic dziw
nego, wspólne zło trzeba tępić wspólnie.

Kilkanaście bez mała lat temu pewna 
sprawa zaczęła się zgoła niewinnie. Ot, 
to tu, to tam, zaczął się snuć dym na 
stryszku, piwnicy, czy w altance. Szczęś
cie, iż w porę zauważony pożar szybko 
i bez strat ugaszono, ale fakty które do
tarły do komendy zaniepokoiły i tak już 
mocno stroskanych Stróży ładu i porząd
ku. Pojawił się jakiś piorun, a to gro
ziło czymś poważniejszym. Zaczęto więc 
rozglądać się za tym niezrównoważonym 
typem, jako że seryjne podpalenie idzie 
w parze z zakłóceniami „pod sufitem” . 

*
O dziwo, piorun znalazł się sam. Je

dnego z letnich wieczorów ktoś powia
domił dyżurnego, że obok terenów PKP 
w opuszczonym bunkrze przebywa męż
czyzna i... pali ognisko. Wydawało się, 
że to proste: podjechać, wziąć za rączkę i 
wyjaśnić, kto i co zacz. Proste jednak 
bywają w geometrii, bo w życiu to, co 
proste, jest niesamowicie powyginane. 
Kiedy funkcjonariusze podjechali pod 
wskazany adres i grzecznie poprosili pana 
o wyjście — rozszalało się piekło. Z cze
luści małego korytarzyka posypał się grad 
kamieni, płonących gałęzi, tudzież sakra
menckich przekleństw. • Zaskoczenie było 
kompletne. Jak tam wejść, skoro innej 
możliwości nie było (okienko zbyt mikre): 
czy ryzykować zranienie, czy czekać, 'aż 
się, komuś znudzi? Wymyślono inne roz
wiązanie. Ogień gasi się wodą, a więc

wezwano w sukrus strażaków. I owszem, 
zajechali z fasonem, z tonami wody i so
lidną sikawką. Padła komenda: woda na
przód! i dwóch dzielnych poskramiaczy 
ognia ruszyło do korytarzyka z biczem 
wodnym. Obok nich ruszyli i mundurowi...

Natarcie skończyło się tak szybko, jak 
się zaczęło, bowiem kamienie leciały ze 
zdwojoną siłą. Ciemności i dym nie poz
walały nic dostrzec, a , głos nieujarZmio- 
nego osobnika zakomenderował, głosem 
godnym majora Hubala: cekaem do okna, 
granatami w nich... Mundurowi i straża
cy oniemieli. Ki diabeł w tej norze siedzi, 
komu to się wojny zachciewa?

Ale jak wojna, to wojna. Wycofano się 
na pozycje wyjściowe i obmyślono inny 
plan. Z każdej sytuacji są dwa wyjścia i 
to wyjście znalazło się. Milicjanoi zniknęli, 
strażacy odjechali, a koło bunkra pozo
stał przypadkowy przechodzeń. Po kilku
nastu minutach ciszy z mroku dymiącego 
korytarza wyłonił się niepozorny, komplet
nie nagi mężczyzna, do,którego-ów -prze
chodzeń krzyknął: — wyłaź, gliny odje
chali, ale im dałeś czadu! Osębnik nie
ufnie upewnił się czy to prawda. Wido
cznie uwierzył, bo odrzekł: — załatw .mi 
jakieś portki — i wyszedł całkiem z bun
kra. W tym momencie z góry skoczył na 
niego rosły młodzian w mundurze, a z 
ciemności wychyliły się inne postacie. Za 
chwilę wrócił i radiowóz...

Tak skończyła się potyczka na ulicy 
Dworcowej. Golas trafił do celi i, miino 
uważri^j obserwacji, jakimś cudem zdo
był zapałkę (może od innego aresztanta ?), 
po czym opętany manią palenia, podpalił 
koc, którym go okryto. Fakt faktem, był 
to właśnie ten piroman, którego szukano.

Zrtikł późrtiej w zacisznych murach szpi
tala, który stara się leczyć różne ludzkie 
manie...

ARA

(dokończenie ze str. 1)

dziwią szarych zjadaczy kartofli. I nie 
tylko szarych zjadaczy kartofli, bardziej 
jeszcze policję, zwaną przez czterdzieści 
pięć lat MO, zaś niektórzy z jej przedsta
wicieli potrafili zdobyć majątek rękami 
złodzieja mimo woli, jakby na marginesie 
swoich zajęć służbowych.

Jest prawdą, że każda policja żyje z 
przestępców, ale również jest prawdą, że 
wielcy przestępcy żyją z policji. Na 
pierwszy rzut oka Najmrodzki nie jest 
wielkim przestępcą, jest raczej narzędziem

JÓZEF ŁOZIŃSKI
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Zdzisław Najmrodzki

przestępstwa, lecz narzędzie to nadaje o- 
krutnej, polskiej rzzeczywistości określony 
rytm i kompozycję. Jego ciągłe potyczki 
ze ślepą Temidą (jak nazywa prawo), po
czucie przebywania w niezgłębionym dla 
niekaranych morzu ciemności prowadzą go 
na krawędź pustoszącego obłędu, w jakim 
żyje całe społeczeństwo karmiące się gwał
tem bezprawia i zabijające w imię usta
nowionego przez siebie bezprawia. Nie jest 
to nic nowego ze strony ściganego zwierzę
cia (jak mówią o sobie wszyscy zbiegowie 
świata), święty męczennik Genet dokład
nie osądził, co jest warte każde społeczeń
stwo goniące za fantomem dobrej władzy, 
nowa jest tylko gra o życie skazańca, któ
ry nigdy nie czuł się skazany. To jeden 
z paradoksów przestępczej działalności 
Najmmrodzkiego. Jest ich wiele w tej 
książce, poczynając od nienawistnej walki 
z MO, w której główną bronią są brawu
rowe ucieczki będące w rezultacie uciecz
kami przed samym sobą, po liryczną pieśń 
przeznaczenia więźnia uważającego się za 
człowieka absolutnie niewinnego i wolnego. 
To inni są zbrodniarzami, złodziejami i o- 
szustami, inni czyhają na jego dobre imię, 
które powinno być chronione, ponieważ 
stał się osobą publiczną (jak mawia sam o 
sobie), poetą więziennych murów. Ujaw
nia korupcję policji, draństwo wspólników, 
przyjmuje dziennikarzy, udziela wywiadów, 
pracuje nad swoją egzystencjalną legendą 
w pocie czoła nie rozumiejąc, że jego buj
ne życie staje się powoli złą, straganiarską 
literaturą dla ulicznych rzezimieszków.

Próbowałem zobaczyć Najmrodzkiego ta
kim jakim był i jest naprawdę, opisać ten 
fenomen psychologiczny, jakirr^dla pisarza 
bywą człowiek, k a«ż d y człowiek, oddać 
z bezwzględnym obiektywizmem prawdę o 
nieznanej rzeczywistości, która jest cało
ścią marginesu. Wydawca po przeczyta
niu „Poszukiwany Zdzisław Najmrodzki” 
stwierdził, że jest to książka dla ludzi. Na 
pewno. Tylko kupować i czytać.

JOZEF ŁOZIŃSKI

Horoskop erotycznyZycie erotyczne nigdy nie było dla nas 
obojętne. Gdy jedni utożsamiali je tylko 
z realizowaniem małżeńskiego obowiązku 
w celach prokreacyjnych, inni uważali, że 
jest najważniejszym elementem ich ziem
skiej egzystencji. Wszyscy byli jednak 
zgodni w tym, że erotyka jest nieodłącznie 
związana z życiem ludzkim.

Astrologia próbuje odpowiedzieć na wie
le pytań dotyczących erotyzmu. Potrafi 
ona scharakteryzować erotyzm poszczegól
nych osób i oddziaływania międzypartner- 
skie głównie w oparciu o znaki zodiaku. 
Obserwacje astrologów były dokonywane 
przez wiele tysiącleci, stąd ich wiedza jest 
ugruntowana.

Przedstawione charakterystyki można 
traktować jako rozrywkę, chocjaż...

BLIŹNIĘTA
22. V.—21.VI.

Osoby ze znaku Bliźniąt traktują seks 
dość powierzchownie. Potrafią mieć wielu 
partnerów jednocześnie i uważają to za 
rzecz normalną.

KOBIETA
Temperament płciowy jest bardzo zmien

ny. Bliźniaczka miewa różne nastroje. Jej 
życie płciowe charakteryzuje się doryw- 
czością, nieregularnością, a' często nerwo
wością. Bliźnaczka uwielbia flirty i sło
wne przekomarzania, natomiast same 
zbliżenia nie są dla niej najważniejsze.

Jej erotyka zawiera w sobie niewiele 
uczucia, ale dużo intelektu. Bliźniaczka 
ma duże powodzenie, choć rzadko męż
czyźni obdarzają ją namiętnymi uczuciami. 
Szuka partnera o wysokim poziomie umy
słowym, bowiem zależy jej bardzo na har
monii intelektualnej. Jest wybredna, lubi 
zmieniać partnerów i porównywać ich 
między sobą. Jej uczucia są niesłychanie 
zmienne. Bywa niezdecydowana. Szuka 
mężczyzny idealnego, ale rzadko takiego 
znajduje. Bardzo przeżywa brak wyma
rzonego ideału. Będzie go szukała długo.

MĘŻCZYZNA
Prowadzi nieregularne i chaotyczne ży

cie płciowe. Jego temperament jest bardzo

zmienny. Pan z tego znaku lubi flirtować 
i toczyć pojedynki słowne. Nawet w ćza- 
sie zbliżenia jego intelekt odgrywa zna
czną rolę. Bliźniak nie ma dużych wyma
gań erotycznych i łatwo się zadowala. Po
trafi być jednak bardzo pomysłowy. Mo
że mieć kilka partnerek równocześnie. 
Bywa chwiejny, niezdecydowany, nerwo
wy i powierzchowny. Rzadko kocha na
miętnie, natomiast ceni sobie uczucie 
sympatii: Jest wybredny i szuka kobieto 
mocno zarysowanych charakterach. Jego 
silne uczucie może łatwo przejść w  znu
dzenie. W stałym związku potrafi dostro
ić się do partnerki, choć zwykle zachowa 
ochotę do zmian i flirtów.

Gemini
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OGŁOSZENIA drobne

Zakład Lastrykarski oferuje nagrobki po 
cenach konkurencyjnych. Chełmiec 37 lub 
ul. Metalowców 6/9.

*
Naprawa junkersów gazowych. Roczna 

gwarancja! Wiadomość w redakcji.
*

Montaż i naprawa junkersów i pieców 
c.o. — Stanisław Białowąs, ul. Wieniaw
skiego 8a/3.

*
Korepetycje z fizyki. Telefon 29-24.

*
Sprzedam frezarkę pionową prod. radzie

ckiej w  dobrym stanie. Wiadomość w re
dakcji

*
Sprzedam motocykl Avo-Simson. Wiado

mość: Ogonowice 13.
*

Zespoły muzyczne oraz muzycy indywi
dualni z terenu Jawora, zainteresowani po
mocą finansową i inną, proszeni są o kon
takt telefoniczny: 32-80, w godz. od 14 do 
15.

*
Sprzedam kiosk na placu targowym w 

Legnicy. Paszowice 65.
i *

Poszukuję garażu w ok. ulic Kopernika, 
Szpitalnej. Wiadomość w redakcji.

*
Jak zarabiać w domu! Kilkanaście sposo

bów. Informacja: koperta plus znaczek, 
59-400 Jawor, skr. poczt. 63, dopisek „P” .

. *
Praca w domu — chałupnictwo. Informa

cja: koperta plus znaczek — 59-400 Jawor, 
skr. poczt. 63, dopisek „chałupnictwo” .

Sprzedam 2 pokoje z kuchnią +  pokój 
na poddaszu (c.o., łazienka, garaż wolno 
stojący). Ul. Bohaterów Getta 18/2.

*
Zamienię mieszkanie, 36 m2, Zgorzelec, 

na podobne w Jaworze. Tel. 32-18, po go
dzinie 18.

*
Wydzierżawię lokal sklepowy „Januła” 

przy ul. Starojaworskiej. Wiadomość: Pio
trowice 4.

*
Sprzedam śrutownik nowy oraz telewi

zor kolorowy „Elektron” . Wiadomość w re
dakcji.

*
Sprzedam mieszkanie, 4 pokoje, 72 m2, 

II piętro, parkiet, kafelki, ul. Sikorskiego. 
Tel. 25-28 lub Legnica tel. 243-16.

*
Sprzedam segment dziecinny. Tel. 25-28.

*
Okazyjnie sprzedam pianino. Tel. 44-45.

*
Sprzedam zagospodarowaną działkę. Te

lefon 29-.20.
*

Sprzedam kiosk gastronomiczno-handlo
wy, drewniany, o wymiarach 2,70X3,50 m. 
Wiadomość w redakcji.

*
Sprzedam silnik Opla-Rekorda, komplet

ny z osprzętem. Ul. Kręta 23b.
*

Jaworski Ośrodek Kultury organizuje 
kurs kroju i szycia. Zainteresowani prosze
ni są o zgłaszanie się w każdy wtorek i 
piątek w godz. 11—17 do p. Genowefy Puls 
w Zamku Piastowskim (siedziba amator
skiego teatru DÓ-DO.

*

Uwaga! Chętni do uprawiania boksu pro
szeni są o zapisywanie się do szkółki bo
kserskiej. Warunkiem przyjęcia jest skoń
czone 14 lat i dobry stan zdrowia. Zapisy 
w redakcji. Dla młodzieży niezbędna jest 
zgoda rodziców.

ZAKŁAD USŁUGOWY

Zbigniew Reczuch 
Jawor, ul. Moniuszki 1

telefon 48-21

POLECA SWOJE USŁUGI 
w zakresie napraw:

#  TV i TV COLOR
•  MAGNETOWIDÓW

Wymiana kineskopów kolorowych 
i 18-miesiąceną gwarancją!

Wyrażam głębokie ubolewanie

i SERDECZNIE PRZEPRASZAM

pracowników Spółki „MIRBUD” _— Oddział w Jaworze 
za pomówienia i insynuacje pod ich adresem 

jak również mojej byłej firmy

i oświadczam

że były oparte na wymysłach i fałszu

ADAM CZYŻEWSKI

Muzeum Regionalne w Jaworze, ul. Klasztorna 6 

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na oszklenie okien kościoła klasztornego w siedzibie Muzeum
Powierzchnia szklenia — ca 60 m2

Szczegółowe informacje dotyczące zakresu i technologii nietypowych robót 
uzyskać można w sekretariacie muzeum i tamże należy składać oferty 
z ceną. Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi w 5 dniu roboczym od daty 

ukazania się ogłoszenia. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu
bez podania przyczyn

Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem Rolniczym 
„A  G R O M A ”

ODDZIAŁ W JAWORZE, UL. SŁOWACKIEGO 1

OGŁASZA PRZETARG

na sprzedaże
— Przyczepa D-50, szt. 1, rok prod. 1974, nr ew. 7/122/747/74, 

stopień zużycia 61®/o, cena wywoławcza *5 500 000 zł
— Przyczepa D-50, szt. 1, rok prod. 1975, nr ew. 7/181/747/75, 

stopień zużycia 61*/», cena wywoławcza 5 500 000 zł.
• Przetarg odbędzie się w 14 dniu roboczym od ogłoszenia w prasie. 
Wystawione do przetargu przyczepy można oglądać na terenie Zakładu 

w dni robocze, w godz. od 7 do 14. Wadium w wysokości 10'/« ceny 
wywoławczej będzie przyjmowane w dniu przetargu w godz. 8—9. 

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

HURTOWNIA

DARTEX
Jawor, ul. Poniatowskiego 36 

czynna codziennie od godz. 9 do 17

oferuje
SPODNIE JEANS 

(już od 38 tysięcy złotych!) 
oraz TKANINY FUTERKOWE 

i POŚCIELOWE
po konkurencyjnych cenach

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Jaworze, ul. Poniatowskiego 25

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie:

1. Robót zduńskich w mieszkaniach lokatorskich na terenie Jawora. War
tość robót 30 min zł, z terminem zakończenia do 20 grudnia 1991 r.

2. Robót dekarsko-blacharskich na terenie Jawora, w zakres których 
wchodzi: przemurowanie i otynkowanie kominów, wymiana uszkodzo
nych elementów więźby dachowej, przełożenie pokryć dachowych, wymia
na bądź naprawa obróbek blacharskich, rynien i rur spustowych, wy
miana ław kominowych. Wartość robót 60 min zł, z terminem zakończe
nia do 20 grudnia 1991 r.

3 Robót dekarsko-blacharskich w Rynku, nr nr: 25—29, 38—42 w Jaworze, 
w zakres których wchodzi: rozbiórka eternitu, przełacenie, pokrycie da
chów blachą tłoczoną, wymiana obróbek blacharskich rynien i rur 
spustowych, otynkowanie kominów. Wartość robót 80 min zł, z terminem 
zakończenia 20 grudnia 1991 roku.

Przetarg odbędzie się 9 października br. o godz. 10 w świetlicy przedsię
biorstwa. Oferty w zamkniętych kopertach z napisem „przetarg” należy 

składać w sekretariacie przedsiębiorstwa. W przetargu mogą wziąć udział 
oferenci, którzy wpłacą w kasie przedsiębiorstwa najpóźniej do godz. 9 w 

dniu przetargu wadium w kwocie 3 min zł. Zastrzega się prawo wyboru 
oferenta lub unieważnienie przetargu bez podania przyczyn

Informujemy, że

ZEBRANIE ZARZĄDU
Towarzystwa Przyjaźni 

Polsko-Francuskiej
odbędzie się 5 października br. 

(sobota), o godz. 14 
w Zamku Piastowskim 

ul. Zamkowa 1

Klub Abstynenta 
„A  Z Y  L”
w JAWORZE

ZAPRASZA
członków i byłych członków 

oraz sympatyków Klubu

n a
SPOTKANIE

6 października 1991 r. o godz. 16
Zarząd

GABINETY LEKARSKIE
— NEUROLOG

wtorek, czwartek, od 17 do 18
— OKULISTA

wtorek, czw artej od 16.30 
do 18

JAWOR, AL. DĘBOWA 8

Po powrocie ze stażu 
w Bay Medical Center USA

PONOWNIE CZYNNY

GABINET
GINEKOLOGICZNY
JAWOR, AL. DĘBOWA 8

poniedziałek, środa, piątek 
od godz. 17

4 —  Gazeta Jaworska

Zakład
Handlowo-Przemysłowy

JARMARCO
oferuje usługi w zakresie:

Śl u s a r s t w a
i SPAWALNICTWA

Przyjmujemy zlecenia 
na wykonanie

ozdobnych balustrad, ogrodzeń, 
krat itp.

Nieograniczona ilość wzorów 
(proste, gięte, z aplikacjami)

Gwarantujemy 
jakość i estetykę wykonania
NAJTANIEJ W JAWORZE!

JAWOR, UL. WIEJSKA 2 
teł. 30-51, wew. 330



SZANOWNI PAŃSTWO!
Jeżeli lubicie żarty, pragniecie 

splatać znajomym figla (*p. w trak. 
cie spotkań towarzyskich czy przyjęć 

rodzinnych)

polecimy bardzo tanie 
AKCESORIA

Za niewielką sumę spełnimy 
Wasze oczekiwania
w sklepie A&Z 

Jawor, ul. Legnicka 2
ZAPRASZAMY 

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦«

Szybko! Tanio! Solidnie!

przy użyciu zachodniego sprzętu 
i technologii:

•Jjt- malowanie i tapetowanie 
mieszkań (tzw. rauffaza) 
układanie kafelek 
kapitalne remonty mieszkań, in
stytucji, zakładów rzemieślni
czych, przedsiębiorstw produkcyj
nych
zakładanie boazerii

Jawor, ul. Metalowców 4/20  
tel. 32-95

P H -U  „ B A X ”
M AGAZYN, UL. PONIATOWSKIEGO 22, tel. 32-39 

oleruje w ciągłej sprzedaży:
— CHEMIĘ GOSPODARCZĄ krajową i importowaną, ceny niższe 

niż u producenta!
— WYROBY DZIEWIARSKIE w cenach zbytu zakładów w Zduńskiej

i Woli
— MASŁO ORZECHOWE po 11 000 zł za opakowanie
— WODA MINERALNA „Wojcieszowianka” po 450 zł za butelkę
— ŚWIECE, ZNICZE nagrobkowe i inne artykuły

SZANOWNI PAŃSTWO!

Spółka cywilna

AGROHANDEL
OFERUJE

nowy rewelacyjny środek do zwalczania chwastów:
— #

QUARTZSUPER
— zwalcza chwasty jedno- i dwuliścienne we wszystkich zbożach ozimych,
— zwalcza również miotłę zbożową i przytulię czepną

#  QUARTZ SUPER — 5 1 — 850 000 zł

Ponadto posiadamy również 
inne środki:
#  DICURAN 80 WP — 1 kg — 173 000 zł 

#  RACER — 4,5 1 — 810 000 zł
#  OXAFUN — 0,8 kg — 88 000 zł 

#  FUNABEN — 0,8 kg — 78 000 zł

Zastrzegamy sobie możliwość zmiany cen w zależności od nowych cen zbytu 
producentów. Istnieje możliwość negocjacji cen w zależności od wielkości 
zakupu. Zamówiony towar dostarczamy do odbiorcy nie pobierając opłat

transportowych.

Magazyn jest czynny codziennie w godz. od 7 do 15
Nasz adres: 59-422 PIOTROWICE 27 k. Jawora, tel. Piotrowice 18-76 

i po godz. 15 — 42-18

—  NAJTAŃSZE NAW OZY MINERALNE —

„BISO"
59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE od godz. 8 do 15

Posiadamy aktualnie w magazynie:

— SALETRA AMONOWA
— SALETRZAK
— SALMAG
— MOCZNIK

— POLIFOSKA 17.17.17
— POLIFOSKA 8.24.24
— SUPERFOSFAT potr
— EKOLIST

Realizujemy także zamówienia telefoniczne
Rozliczenie: gotówką, czekiem potwierdzonym, kartą kredytową 

Ilości większe od 4 ton na odległość do 20 km dostarczamy 
własnym transportem na koszt firmy BISO

ZAPRASZAMY!

PUNKT HANDLOWY

umnsii
przy Zakładach Graficznych — Jawor, pl. Seniora 4 

czynny w godz.. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJ E:
•  O D Z IE Ż  I O B U W IU  Z  IM P O R T U  

m  K U R T K I D ZIE C IĘ C E  
4 t  O D Z IE Ż  S K Ó R Z A N A

A  O B U W IE  D Z IE C IĘ C E  I M Ł O D Z IE Ż O W E  
•  A R T Y K U Ł Y  P A P IE R N IC Z E

A  D R U K I A K C Y D E N S O W E : ra ch u n k i 1 p a ra gon y

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
5008 zł za dobę — 6000 zł za weekend

□

K L U B
„Piwnica Ratuszowa”

POLECA SWOJE USŁUGI W  ZAKRESIE:

organizacji imprez rozrywkowych, uroczystych przyjęć rodzinnych, 
rautów towarzyskich, bankietów weselnych, urodzinowych itp.
Na życzenie dostosowujemy godziny funkcjonowania placówki 
do wymagań klientów

ifc żywienia wycieczek turystycznych: śniadania, obiady kolaGje

GWARANTUJEMY: posiłki sporządzane są po złożeniu zamówienia!

NASZA SPECJALNOŚĆ: najlepsze w Jaworze i okolicy flaczki, 
schabowy po jaworsku, golonka po bawarsku, śledź po jaworsku

N ie tra ć  ch w ili, ani słow a, 
g d y  za prasza  „R a tu szo w a ” !

GABINET
GINEKOLOGICZNY 

lek. Mirosławy Cieślak

czynny

poniedziałki i czwartki 
w godz. 16.30—17.30

Jawor, ul. Sikorskiego 6c/l

Nowo otwarty
MAGIEL i SKLEP 

przy ul. Witosa

ŚWIADCZY USŁUGI 
oraz POLECA:

ARTYKUŁY
CHEMII GOSPODARCZEJ 

i KOSMETYKI firm krajowych 
i zagranicznych

Czynny codziennie od 1* do 1« 
w  soboty od 8 do 12

FIRMA HANDLOWA

f 9 B J & L U X ’ p
UL. STASZICA
OFERUJE:
•  KONFEKCJĘ

— krótkie serie
— modne fasony

•  BIŻUTERIĘ
•  KWIATY

— cięte
— doniczkowe
— sztuczne

Zapraszamy!

Pompy wodne naprawia 
oraz świadczy usługi:

•  TOKARSKIE 
•  FREZARSKIE

•  Śl u s a r s k ie

z a k ł a d  Śl u s a r s k i

inż. B. Kroczaka
Jawor, ul. Przyjaciół Żołnierza 3 
ZAKŁAD CZYNNY od 7 do 20

PPP „ J A F A  X ” S.A. 
w Jaworze, ul. Zamkowa 1

(Zamek)

zaprasza

SZANOWNYCH KUPCÓW

do naszej hurtowni 
artykułów kosmetycznych 

i chemii gospodarczej

Oferujemy szeroki asortyment 
towarów, szczególnie produkcji kra
jowej, tj.: PROSZKI DO PRANIA, 
PŁYNY DO PRANIA, SZAMPONY, 

MYDŁA TOALETOWE 
i inne artykuły utrzymania czystości, 

ponadto szeroki asortyment 
KOSMETYKÓW

ATRAKCYJNE CENY

Większość towarów sprzedajemy 
w cenach zbytu 

Dogodne warunki płatności

Na życzenie towar dostarczamy 
bezpośrednio do sklepu
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CZWARTEK —  3 października

program I

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Przyjemne z pożytecznym

10.00 „Wysokie .napięcie” (3) serial fran.
11.30 Sto lat
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Kwant
17.15 Teleexpress
17.30 Telemuzak
18.10 Spin — magazyn popularnonaukowy
18.30 Podróże do Polski
18.50 Magazyn katolicki
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Wysokie napięcie” (3) serial fran.
21.35 Pegaz
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości
23.30 BBC

program II

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 „Łebski Harry” serial animowany
8.35 Magazyn
9.00 „W labiryncie” serial tp

10.00 CNN
10.20 Język angielski (1)
16.30 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Express gospodarczy
17.30 „Cudowne lata” (48) serial USA
18.00 Fakty
18.30 Lokalny program wyborczy
19.00 „Struktura drewna” film dok.
19.30 Język francuski (1)
20.00 Studio sport
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Studio teatralne Dwójki: „Non-Stop- 

-Stiow” Tadeuszza Różewicza
23.10 Magazyn Broadway
24.00 Panorama

Program telewizyjny
16.40 Powitanie
17.00 „Na morskim szlaku” — „Bomba 

z opóźnionym zapłonem” reportaż
17.30 Telewizja Wrocław
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Lepiej późno niż wcale — magazyn
22.00 „Nie zawsze musi być kawior” (13, 

ost.) serial niem.
23.00 Lepiej późno niż wcale
24.00 Panorama
0.05 Lepiej późno niż wcale

SOBOTA — 5 października

program I

7.30 Program dnia
7.35 Wszystko o działce
8.00 Wiadomości ,
8.10 Rynek-Agro
8.40 Na zdrowie
9.00 iZiarno
9.25 5 — 10 — 15 oraz „Wojownicze żół

wie Ninja”
10.50 Język angielski dla dzieci (6)
10.55 Wojskowy program dokumentalny
11.20 „Mistrzyni bel canta” film dok.
11.50 Wiadomości
12.00 Wędrówki dalekie i bliskie
12.40 My i świat
13.00 Siódemka w Jedynce
14.00 Walt Disney przedstawia: „Kacze 

opowieści” i „Sierociniec” cz. 2
15.15 Z archiwum teatru telewizji: „Ro

dzina” Antoniego Słonimskiego
17.15 Teleexpress
17.35 Butik
18.05 Raport
18.20 „Detektyw w sutannie” (1) pilot se

rialu prod. USA
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.15 „300 mil do nieba” film prod. polskiej
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości
23.25 Sportowa sobota
23.45 „Porachunki” film kryminalny pro

dukcji francuskiej (90 min.)

11.00. Notowania
11.25 Telewizyjny koncert życzeń
11.55 Wojskowy program dokumentalny
12.20 Tęczowy music-box
13.05 Magazyn Morze
13.25 Dzieje kultury polskiej
14.25 Pieprz i wanilia
15.05 Telewizjer
15.40 Telewizyjny teatr rozmaitości: „Od

chodzić” Toma Kempińskiego
17.15 Teleexpress
17.30 (brak pozycji)
18.10 „Synowie i córki” (1) serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.05 „Uśmiechy szczęścia” (4) serial USA
20.55 Sportowa niedziela
21.15 7 dni — świat
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości

program II

7..50 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.25 „Uśmiechy szczęścia” (4) dla niesłysz.
9.15 Magazyn

10.00 CNN
10.20 Telewizja Wrocław
10.50 Magazyn przechodnia
11.00 Magazyn mniejszości narodowych
11.30 Podróże w czasie i przestrzeni
12.20 Zwierzęta wokół nas — podaj łapę
12.35 Express dimanche
12.50 Tryptyk
13.10 100 pytań do...
13.50 Przecież to znamy
14.10 „Daktari” (6) serial USA
15.00 Magazyn 102
15.30 Polacy
16.20 Program dnia
16.30 Panorama
16.40 Rebusy — teleturniej
17.00 Studio sport
18.00 Bliżej świata
19.00 Wydarzenie tygodnia
19.30 Wielka msza c-moll Wolfganga

Amadeusza Mozarta
21.00 Panorama
21.20 „Tu spała Laura Lansing” film USA
22.55 Okolice jazzu
24.00 Panorama

WTOREK —  8 października

program I

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry k
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Gotowanie na ekranie

10.00 „Wielka miłość Balzaca” (2) serial tp
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Tik-tak oraz „Bumsy”
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.30 Listy o gospodarce
18.00 Piłkarska kadra czeka
18.10 W Sejmie i Senacie
18.30 „Królik Bugs przzedstawia” serial
18.55 Wywiad tygodnia
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 „Sajgon — rok kota” film ang.
21.50 ABC ekonomii
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości
23.30 BBC

program II

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 „Denver — ostatni dinozaur” serial
8.35 Magazyn
9.00 „W labiryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 Język francuski (2)
16.30 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 „Smutek Pragi” reportaż
17.30 „Pod wspólnym dachem” (14) serial
18.00 Fakty
16.30 Lokalny program wyborczy
19.00 Ciebie, Bożó wysławiamy
19.30 Język angielski (2)
20.00 Lustro
20.30 Teatr czyli świat
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Warto mówić — kondycja psychicz

na Polaków
22.00 „Lorca — .śmierć poety” (2) serial 

prod. hiszpańskiej
22.55 Non stop kolor
24.00 Panoramą

ŚRODA — 9 października

program II
PIĄTEK — 4 października

program I

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła dla rodziców

10.00 „Rozkaz” <1) film fabularny produk
cji radzieckiej

11.50 Wiadorności
12.80 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Ciuchcia — dla najmłodszych
17.05 Język angielski dla dzieci (5)
17.15 Teleexpress
17.30 Loża — magazyn teatralny
18.00 „Napoleon” (5) serial fran.
19.00 Reflex
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.15 Wyborcze ABC
20.05 „Miasteczko Twin Peaks” serial USA
20.55 ABC ekonomii
21.00 Polskie ZOO
21.10 Program publicystyczny
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości
23.25 Wiersze na dzień powszedni
23.30 Trzy dekady rocka w Polsce, cz. 3 

0.30 BBC
1.00 Noc z gwiazdami

program II

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 „Lucky Łuck” serial fran.
8.35 Magazyn
9.00 „W labiryncie” serial tp

10.00 CNN
10.20 Język angielski (31)
16.30 Panorama

PONIEDZIAŁEK — 7 października program I

7.30 Panorama
7.35 Magazyn wojskowy
8.00 „Ulica Sezamkowa” dla dzieci
9.00 Magazyn
9.30 Tygiel — zagraniczyn magazyn kul

turalny
10.00 CNN
10.10 Magazyn
10.40 Tacy sami — programm w jęz. mig.
11.00 PKF
11.10 Akademia polskiego filmu: „Praw

dziwy koniec wielkiej wojny”
13.00 Zwierzęta świata
13.30 Klub Yuppies?
14.00 Video junior
14.30 Ekspres reporterów
15.00 Program dnia
15.05 Wielka gra — teleturniej
16.05 6 z 49 — .teleturniej
16.30 Panorama
16.40 „Oszukane serca” komedia USA
18.00 Fakty
18.30 Lokalny program wyborczy
19.00 Camerata 2
19.30 Galeria 38 milionów
20.00 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
21.00 Panorama
21.20 Akatyst ku czci Bogurodzicy
21.25 Bez znieczulenia
21.55 „Kennedy” (5) serial USA 
22.45 „Odważyłam się żyć” widowisko ar

tystyczne
23.15 Piosenki francuskie
24.00 Panorama

NIEDZIELA — 6 października

program I

6 —  Gazeta Jaworska

7.55 Program dnia
8.00 Tydzień
9.00 Teleranek

10.00 Język angielski dla dzieci
10.05 „Dzieci z Bullerbyn” serial szw.
10.30 „Al-Kibla — kierunek na Mekkę” 

(4) serial dok. prod. hiszp.

program I

13.25 Wiadomości
13.35 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Luz — program nastolatków
17.15 Teleexpress
17.35 Flesz
18.00 Sportowy hit
18.10 Kraje, narody, wydarzenia
18.50 „Alf” serial USA
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Teatr telewizji: „Romulus Wielki”
21.50 ABC ekonomii
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości
23.25 Wiersze na dzień powszedni
23.35 BBC

program II

8.00 Wiadomości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Głowa do góry,'program poradniczj

10.00 „Dynastia” serial USA
11.50 Wiadomości
12.00 Telewizja edukacyjna
16.00 Studio 7 proponuje
16.15 Sami o sobie
16.40 „Wychowawca” serial USA
17.15 Teleexpress
17.35 Reeital Joanny Szczeptowskiej
18.00 Klinika zdrowego człowieka
18.20 Teleturniej
18.30 Encyklopedia II wojny światowej
19.00 Zielona linia
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.50 Wyborcze ABC
20.05 dynastia” serial USA
21.00 ABC ekonomii
21.05 Spotkanie z Ewą Łętowską
21.20 Sprawą dla reportera
22.00 Studio wyborcze
23.05 Wiadomości
23.25 Wiersze na dzień powszedni 
23.35; BBC

program II

18.30 Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Studio sport
17.30 „Lekarz też człowiek” (5) serial ang.
18.00 Fakty
18.30 Lokalny program wyborczy
19.00 Ojczyzna — polszczyzna
19.20 Zapraszamy do Dwójki
19.30 Język niemiecki (2)
20.00 Sąsiedzi — Litwa, Białoruś, Ukraina, 

Rosja — dzisiaj
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 Z dziejów parlamentaryzmu
21.50 „Marie w błękitnym mundurze” (6) 

serial prod. francuskiej
23.10 „Ekstra” ode. 3 — serial ang.
24.00 Panorama

7.30 Panorama
7.35 Rano
8.10 „Ulisses 31” (6) serial animowany
8.35 Magazyn
9.00 „W labiryncie” serial tp

10.00 CNN
10.10 ł̂ęzyk niemiecki (2)
16.30 -Panorama
16.40 Powitanie
17.00 Meandry architektury
17.30 „MASH” serial USA
18.00 Fakty
18.30 Lokalny program wyborczy
19.00 Seans filmowy
19.30 Język angielski (32)
20.00 Nagrody brytyjskiego przemysłu fc 

nograficznego — koncert, cz. 1
21.00 Panorama
21.20 Sport
21.30 „Twarz w twark” film prod. szw.
23.00 Telewizja nocą
24.00 Panorama



O g ł o s z e n i a

parafialnie
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św: w niedzielą: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
nlodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (ala przedszkolaków), 18.00 (msza 
wieczorna). W dni powszednie: “ 30, 7.00, 
' 8 . 0 0 .

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

Zapowiedzi przedślubne:
ZBIGNIEW PRĘDKIEWICZ z Jaworu

i MAŁGORZATA RYG AS z Jawora

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19. 
Kancelaria parafialna czynna we wto

rek, środę i sobotę o godz. 17 i w czwar
tek o godz. 20.

EWANGELICKI KOSCIOŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedziele o godz. 8.30. 
Z wyjątkiem trzeciej niedzieli miesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— ANNA MARZENA ANDRYSZCZAK 

ur. 13.08.91, c. Andrzeja i Marzeny
— DAMIAN JAN KOWALSKI 

ur. 17.09.91, s. Marka i Anny
— KAROL MATEUSZ DOROS 

ur. 13.09.91, s. Józefa i Teresy
— ANNA TRETER

u r. 14.09.91, c. Sylwestra i Doroty
— PRZEMYSŁAW RADOSŁAW MAZUR 

ur. 7.09.91, s. Mirosława i Doroty
— PIOTR KAMIL WYLEZ1ŃSKI 

ur. 9.09.91, s. Jerzego i Reginy
— MATEUSZ STANISŁAW PODESZWA 

ur. 14.09.91, s. Zenona i Stanisławy
— JACEK PAWEŁ GRZĄDZIEL 

ur. 20.09.91, s. Pawła i Katarzyny
— MATEUSZ JAN DĘBICKI

ur. 15.09.91, s. Zygmunta i Marii
— ALEKSANDER PAWEŁ LOPKO 

ur. 13.09.91, s. Wiesława i Iwony
— KRZYSZTOF ANDRZEJ ŻYDZIAK 

ur. 19.09.91, s. Stanisława i Danuty
— MATEUSZ KAROL KAMIŃSKI 

ur. 11.09.91, s. Krzysztofa i Haliny
— AGNIESZKA EWA ŁACH

ur. 20.09.91, c. Antoniego i Renaty
— JAKUB STANISŁAW HAWRO 

ur. 23.09.91, s. Tadeusza i Haliny

m m m m m mezhhb2^^Eh|
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— Beztroskie lato w Rithmont Hige — 
USA, komedia, wyst. Judge Rejnold

— Roboman — USA, wojenny, s-f, wyst. 
Reb Brown (film zbliżony tematyką do 
Predatora)

— Duch III — USA, horror
— Eksterminator II — USA, sens.
— Rewanż — USA, sens., melodramat, wy

stępuje Kevin Costner
— Kolor pieniędzy — USA, obycz.-sport., 

wyst. Tom Cruise
— Zaginiony w akcji II — USA, sens.-wo

jenny, wyst. Chuck Norris
— Atomowy glina — USA, komedia, wyst. 

Terence Hill.

Liczne bonifikaty, np. przy wypożycze
niu trzech kaset — czwarta gratis. Zapra- 
szzamy wszystkich videofanów na klasowe 
filmy codziennie w godz. 14.00—18.30, so
boty 12.00—18.00. Wypożyczamy także ma
gnetowidy z dostawą do domu!
TOP

Uwaga! Zawiadamiamy wszystkich klien
tów, którzy zostawili swoje kasety w ban
ku kaset, że sprawa została wyjaśniona i 
kasety te można odebrać, ku wielkiemu 
chyba zdumieniu p. B.R.

z o p r o s ^ o

3—6 października br., godz. 17, 19 — 
„Odwet” z Kevinem.Costnerem w roli głó
wnej, USA, od lat 15.

U /ia ić  ąminna niaóia...
Kolejarze z Goczalkowa nie zareagowali 

na krytykę w sprawie bałaganu panujące
go na stacji. Przypominamy, chodziło o 
wycięcie chwastów, które nie tylko szpecą 
stację, ale również stwarzają zagrożenie na 
przejeździe kolejowym, bowiem ograni
czają widoczność. Stan napisów z nazwą 
stacji niech ocenią sami podróżni, gdyż 
mieszkańcy .Goczalkowa do tego już 
przywykli. Chociaż też im się to nie po
doba...

*
W Damianowie trwają zaawansowane 

prace rozbiórkowe budynku numer 31. 
Widocznie' właściciel posiadłości chce zdą
żyć przed zimą i pięknie urządzić otocze
nie nowo wybudowanego mieszkania. 
Świadczy o tym nowe, porządnie stawia
ne ogrodzenie.

*
Barierka, którą swego czasu starano

wał w Piekarach niefortunny kierowca 
kombajnu, w dalszym ciągu nie jest na
prawiona. Bardzo są tym zaniepokojeni 
mieszkańcy tej miejscowości. Założony 
niedbale sznurek naprawdę nie załatwia 
sprawy. Stąd przechodzące tamtędy dzie
ci (że nie wspominamy o smakoszach 
mocniejszych trunków), są narażone na 
poważne niebezpieczeństwa!

Panie wójcie z Udanina, za naszym po- 
średnictwiem mieszkańcy Piekar zwraca
ją się do Pana o podjęcie stosownych 
działań. Z góry za to dziękują.

*
Pan ADAM Ch. z Drogomiłowic, popu

larnie zwany „Cwilem”, znawca i sympa
tyk kobiet z Różanej, musi uważać na 
swoje zapędy. Jak nam oświadczyli pano
wie z Różanej co poniektórzy przygoto
wują mu niespodziankę! Jaką, nie wiado
mo. Przy okazji wieść doniosła, że pano
wie: FUGLEWICZ, JACH i ARNOLD 
żyją w zgodzie, i na to konto niejedno 
piwko już wypili...

*
Pan% JÓZEF KUMIK prowadzi w 

swoim zajeździe doskonałą kuchnię — in
formują jego klienci. Szczególnie poleca
ją barszcz z uszkami oraz przypiekane 
pierogi „po myśliborsku” .

*
Członkowie wrocławskiej grupy „Sami 

Swoi” , występujący w Jaworze, zostali po- 
poczęstowani kiełbasą produkowaną przez 
pana SZWEDO z Budziszowa. Nie mogli 
się nachwalić jej producenta i zapowie
dzieli,, że przy następnych odwiedzinach 
w Jaworze kiełbasy tej ponownie skosz
tują.

*
W Borowie dowiedzieliśmy się, że Nie

zależny Samorządny Związek Zawodowy

„Solidarność” w związku z postawieniem 
tamtejszej Kopalni Granitu w stan likwi
dacji uległ rozwiązaniu. Wszelkie sprawy 
interwencyjne należy zgłaszać do RKW 
„Dolny Śląsk” lub MKO Wałbrzych. Nad
wyżki finansowe uzyskane ze składek 
członkowskich mają być podzielone po
między wszystkich członków i wypłacone 
przy najbliższej wypłacie.

*

• Urząd Gminy w Mściwojowie poinfor
mował swoich mieszkańców, że Zakłady 
Przemysłu Tłuszczowego w Brzegu nie 
będą zawierały umów kontraktacyjnych 

. na uprawę rzepaku. Została bowiem wpro
wadzona nowa forma podpisywania 
imiennych deklaracji rolników na tona
żową dostawę rzepaku. W czwartym 
kwartale 1991 roku oraz w pierwszym 
kwartale 1993 roku do rolników upra
wiających rzepak dotrą służby z zakładu 
w Brzegu w celu podpisania tych dekla
racji.

*

Uwaga, myśliwi!

Wojewoda Legnicki uznał za zagrożony 
wścieklizną zwierząt łownych obszar wsi 
Mściwojów i jej okolic o promieniu 5 km 
od granicy tej miejscowości. Obejmuje on 
część terenów gmin Mściwojów, Paszowic 
oraz Wądroże Wielkie.

Na obszarze zagrożonym wścieklizą za
kazuje się: organizowania polowań i od
łowów, otwierania zwłok zwierząt padłych 
i pochodzących z • odstrzałów sanitar
nych oraz zdejmowania skór z tych zwie
rząt, używania psów-norowców przy wy
konywaniu odstrzałów sanitarnych lisów.

Na obszarze zagrożonym Wojewoda na
kazał: przeprowadzenie lustracji przez 
służbę leśną, myśliwych i zarządców 
gruntów, celem wyszukania zwierząt pa
dłych lub podejrzanych o wściekliznę, 
organizowanie indywidualnych odstaza- 
łów sanitarnych zwierząt podejrzanych o 
tę chorobę, oraz prowadzenie odstrzałów 
wałęsających się psów i kotów, dostar
czenie służbie weterynaryjnej pi’zez upra
wnionych do polowania, służbę leśną, za
rządców gruntów i strażników łowiec
kich — zwierząt pochodzących z odstrza
łów sanitarnych oraz zwierząt padłych.

Kto natomiast wbrew powyższym zaka
zom i nakazom nie będzie wykonywał 
ciążących na nim obowiązków, podlega 
karze grzywny do 500 000 złotych. Po
wyższe obowiązuje do czasu uznania ob
szarów zagrożonych za wolne od choroby 
wścieklizny.

WYPOŻYCZALNIA 
KASET VIDE0

»0SCAR«
UL. STAROJAWORSKA 7
(Bursa Międzyszkolna)

— Sekrety rodzinne — USA, obyczaj., wy
stępuje Stephanie Powers

— Porozmawiajmy o kobietach — USA, 0- 
byczajowy, wyst. Jack Nicholson

— Monte Carlo I—II — USA, sensacyjny, 
wyst. Joan Collins

— Mściwy jastrząb —- USA, przygodowy, 
wyst. John Terry

— Przez piekło Afryki — USA, przygód., 
wyst. Brian Dennehy

— Woda — USA, komedia, wyst. Michael 
Caine, muzyka Erie Clapton, George Ha- 
rrison, Ringo Star.

Filmy wyłącznie licencjonowane! Zapra
szamy przez cały tydzień w godz. 15—19.

W y p o ż y cz a ln ia
kaset

U / i d e o - f y i t
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P O L E C A

— Bez wyjścia — sens., wyst. Kevin Cost- 
ner

— Czarownice z Eastwick — komedia, wy
stępuje Jack Nicholson

— Wojny szczurów — wojenny (Wietnam), 
wyst. Valdo Ray, Bruce C.abot

— Purpurowe serca — melodramat, wyst. 
Ken Wani

— Król Dawid — opowieści biblijne, wyst. 
Richard Gere

DLA DZIECI:
— Czarny rumak powraca
— 1001 króliczych opowieści

Zapraszamy w godz. 16—19, w sobotę 
14—17, w niedzielę 13—IG.

Wypożyczalnia 
kaset uideo

Klub „Satori”
apeluje o wsparcie

Powstał w naszym mieście Jaworski 
Klub Karate „Satori” . Klub posiada osobo
wość prawną. Prowadzimy zajęcia sporto
we z dziećmi i młodzieżą, z Jawora i oko
lic. Za główny cel działalności postawili
śmy sobie — przez sport pomagać wszyst
kim — w szczególności chcemy nieść po
moc dzieciom i młodzieży z rodzin z pro
blemem alkoholowym, dzieciom z rodzin 
źle sytuowanych, dzieciom z wadami po
stawy. Chcielibyśmy, aby dzieci z takich 
rodzin miały możliwość uprawiania sportu 
za jak najniższą składkę lub nawet za 
darmo. Obecnie składka taka wynosi od 
50 do 60 tys. zł (w jej koszt wchodzą: bar
dzo wysokie opłaty za sale gimnastyczne, 
ubezpieczenia, oplata czynszu za sekreta
riat oraz zakup niezbędnego sprzętu i ma
teriałów szkoleniowych dla Klubu, a także 
koszty za materiały propagandowe — pla
katy, oferty i inne — nie wspominając już, 
że zajęcia prowadzone są społecznie — je
dynie za zwrot kosztów przejazdu dla in
struktorów).

Prowadzimy zajęcia w następujących 
sekcjach:

— gimnastyka ogólnorozwojowa z elemen
tami gimnastyki korekcyjnej,

— gimnastyka ogólnorozwojowa z elemen
tami aerobicu i callaneticsu (dla dziew
cząt i pań), dla chętnych dodatkowo 
samoobrona i treningi relaksacyjne,

— zajęcia psychoterapeutyczne dla dzieci 
nadpobudliwych psychoruchowo i z in
nymi zaburzeniami,

— warsztaty twórczego -ruchu (prowadzo
ne przez psychologa-psychoterapeutę),

— karate kyokushinkai (zapisy od lat 6), 
prowadzimy również grupy dla oldbo- 
jów,

— kick-boxing (zapisy od lat 15),
— aerobic,
— kursy samoobrony (dla dziewcząt i pań).

Mamy nadzieję, że każdy znajdzie w na
szym Klubie zajęcia, które są mu najbar
dziej potrzebne.

Badania statystyczne dowodzą, iż 85% 
niepowodzeń szkolnych dzieci jest spowo
dowane nie lenistwem lub brakiem zdolno
ści, ale ma przyczynę w niesprawności fi
zycznej lub różnych schorzeniach. Jeżeli 
dodamy do tego trudności z koncentracją 
uwagi i agresywne reakcje dziecka, to jest 
się czym martwić. Psychoterapia i warszta
ty twórczego ruchu mogą temu zapobiec.

Trudności, z jakimi się borykamy, zmu
szają nas do wyjścia z prośbą do wszyst
kich, którzy mogą wspomóc nasz Klub. 
Każda pomoc, nie. tylko materialna, jest 
mile widziana. Z pewnością przyczyni się 
ona do rozwoju kultury fizycznej i ułatwi 
podnoszenie ogólnej sprawności dzieci i 
młodzieży. Pomoc ze strony społeczeństwa 
naszego miasta i okolic, a także Komisji 
Kultury Fizycznej przy Urzędzie Miasta w 
Jaworze, jest jedynym umożliwieniem pod
noszenia sprawności fizycznej, zdrowia i 
prawidłowego kształtowania osobowości 
dzieci i młodzieży, która za kilka lat repre
zentować będzie nasze społeczeństwo.

Jeżeli teraz, kiedy jest ku temu okazja, 
nie stworzymy takiej możliwości, to dzieci 
i młodzież, która nie ma zajęcia popołud
niami i wieczorami może znaleźć ucieczkę 
w narkotyki lub rozboje czy kradzieże. 
Oby do takiej sytuacji nie doszło.

Obecnie jesteśmy w trakcie pisania li
stów do firm i osób prowadzących prywa
tną działalność z prośbą o pomoc dla na
szego Klubu. W zamian za udzieloną pa- 
moc będziemy Was reklamować na terenie 
Dolnego Śląska i całej Polski, a nawet za 
granicą. Zwracamy się z prośbą również 
do mieszkańców naszego terenu o wspoma
ganie naszego Klubu.

Podajemy nr konta: NBP O. Jawor 
39651-91705-132.

Pr*7BC
TADEUSZ PAPAJ

jp ifi /ir
UL. KOLEJOWA 1 /

— Leonard 6 — komedia
— Shaolin kontra Ninja — karate
— Imperium słońca — obyczajowy
— Ishtar — komedia sens.
— Używane samochody — komedia

Duży wybór bajek dla dzieci! Zaprasza
my!

Wypożyczalnia kaset

videg-N 1 C 0
UL. LEGNICKA 25 — PROPONUJE:

— I kto to mówi? — komedia
— Wykidajło — P. Swayze
— Pod bronią — sensacyjny
— Pretty woman — komedia
— Stalowe magnolie — obyczajowy.

Zapraszamy od poniedziałku do piątku 
w godz. 10—18, w soboty 10—14. Ceny od 
4 do 6 tys. złotych.

ZARZĄD TPP-F

przyjmuje zapisy na

KURS JĘZYKA FRANCUSKIEGO 
(dla początkujących)

Pierwsza lekcja 8 października br. 
godz. 17, sala nr 5 

Liceum Ogólnokształcące. 
Odpłatność 60 tys. zł za miesiąc
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Bardyo przykrą wiadomość otrzymaliś
my od zasłużonego trenera PIOTRA BIE
GAJĄ. Otóż akrobaci Victorii mają tak 
trudną sytuacją finansową, że wkrótce 
zdaniem trenera trzeba będzie zamknąć 
halę. Mamy nadzieję, że do tego nie doj
dzie, bowiem nie można zmarnować tego, 
co osiągnięto w tym zasłużonym dla na
szego miasta klubie sportowym. Być mo
że znajdą się ludzie, którzy dopomogą 
przetrwać ten trudny okres akrobatyce.

*
. Dowiedzieliśmy się od p. STANISŁAWA 
FURTAKA, że jego syn Paweł, który z 
powodzeniem występował w taemie MIE
CZYSŁAWA BIENIUSIEWICZA, trenuje 
w WKS Śląsk Wrocław w grupie junio
rów pod kierunkiem trenera WŁADYSŁA
WA PORĘBY. Dodać należy, że głównym 
celem Pawła jest uczęszczanie do szkoły 
i zdobycie zawodu, właśnie we Wrocławiu. 

*
22 września 1991 r. w trakcie festynu 

„Szlachetne zdrowie” odbył się otwarty 
turniej szachowy. I miejsce zajęli w nim 
panowie ANDRZEJ KIECANA oraz 
FRANCISZEK FILUS, drugie — STANI
SŁAW KRAWIEC zaś trzecie pan STA
NISŁAW PRZEDWOJEWSKI.

W turnieju wzięło udział 11 zawodni
ków. Nagrody w postaci pucharów ufun
dował OSiR w Jaworze, który dziękuje 
panu STANISŁAWOWI KRAWCOWI za 
sprawne przeprowadzenie i sędziowanie 
w turnieju.

JAN ZAKRZEWSKI
*

W rozgrywkach piłkarskich klasy „A” 
z 15 września uzyskano wyniki: Bienio- 
wiczanka — Unia Mściwojów 0:1 (bram
ka Br. SZYMANOWICZ).

W meczu juniorów tych drużyn było

6:7 dla Unii, bramki zdobyli: J. TOKAR
CZYK 3, D. WOJTALA 2 oraz R. PIW- 
TRAS i M. ZIÓŁKOWSKI po 1.

Rataj Paszowice — Górnik Myślinów 
1:0 (bramka ZBIGNIEW HARA). Junio
rzy tych drużyn — 0;2 dla Myśiinowa.

Nysa Wiadrów Miłoradzice 8:1. Juniorzy 
Nysy wygrali 3:0.

*
W- Pucharze Polski do drugiej rundy 

awansowali:
Rataj Paszowice — po zwycięstwie 4:2 

nad Granowicami (bramki dla zespołu z 
Paszowic zdobyli: Zb. HARA 2, P. SIEN- 
DZIELORZ i W. STAWARSKI po 1).

Park Targoszyn, który pokonał 1:0 
Zjednoczonych Snowidza.

• *
Kolejny mecz 'o mistrzostwo III ligi 

piłkarze Kuźni rozegrali 26 września z 
drugą drużyną WKS Śląsk we Wrocła
wiu.

Piłkarze obu drużyn zademonstrowali 
niezłą grę. W zespole jaworskim wystą’  
pił radziecki zawodnik ANDRIEJ BO- 
BRIKOW, który, kontuzjowany opuścił 
pole gry po 20 minutach meczu.

*
Przedstawiamy wyniki piłkarskiej kla

sy „A ” zespołów z grupy świdnicko-wał- 
brzyskiej z 22 września:

— Dziećmorowice —< Dobromierz 1:1.
.— Rogoźnica — Jaroszów 2:2.

— Gola Świdnicka — Roztoka 1:2.
W tabeli po pięciu kolejkach prowadzi 

Dobromierz — 9 punktów (bramki 15:8), 
piątą lokatę zajmuje Roztoka — 8 pun
któw (bramki 11:7), trzynasta jest Rogoź
nica z dorobkiem 1 punkta (bramki 3:15). 

*
21 września bieżącego roku na stadio

nie Parku Targoszyn rozegrano finałowy 
wojewódzki turniej drużyn 6-osobowych 
Wzięły w nim udział drużyny: LZS Lipi- 
ny, LZS Snowidza, LZS Zabiele, LZS 
Wojcieszyn oraz gospodarze LZS Park 
Targoszyn.

Zwyciężyli piłkarze z Lipin, drugie 
miejsce zajęła Snowidza, a trzecie Park 
Targoszyn. Najlepszym bramkarzem zo
stał wybrany ZBIGNIEW PASIUDA, a 
najskuteczniejszym strzelcem PIOTR ZY- 
SNARSKI, obaj z LZS Snowidza.

Uwaga, wędkarze!

6 października o godzinie 10.00 odbędą 
się zawody w  spórtowym łowieniu ryb 
na stawie u pana ANTONIEGO SZEWCA 
w Snowidzy, nr 13. Wędkarz, który zło
wi najwięcej ryb wygra młode jagnię 
ufundowane przez gospodarza zawodów.

Chętni proszeni są o zgłaszanie uczest
nictwa w zawodach w redakcji „Gazety 
Jaworskiej” do soboty 5 października br. 
włącznie. Bliższych informacji udziela

OGŁOSZENIA drobne
Sprzedam silnik do Fiata 126p, nowy, 

be2 osprzętu. Tel. 29-71.
*

Zamienię mieszkanie kwaterunkowe, 75 
m2 w Jaworze (c.o., łazienka), na mniej
sze, w nowym budownictwie. Tel. 21-03.

*
Zgubiono pieczątkę o treści: Krawiectwo 

Odzieży Lekkiej... Do odebrania w redak
cji.

*
Sprzedaż piecy gazowych „Alka” Gliwi

ce. Jawor, ul. Limanowskiego 33/9.
*

Sprzedam przyczepkę , towarową „Nie
wiadów”. Tel. 44-06.

*
Okazja! Sprzedam nie używany akor

deon, Weltmeister 80. Tel. 42-77, po godzi
nie 20.

INTENSYWNY KURS 
JĘZYKA NIEMIECKIEGO

dla początkujących!
Zapewniamy lektorów o najwyż
szych kwalifikacjach, małe grupy, 
bezstresową atmosferę, ciekawy 

program. Informacje i zapisy:
tel. 28-88 w godz. 8—15

NOWO OTWARTY KIOSK 
w „Piwnicy Ratuszowej”

czynny codziennie w godz. 9—21 
OFERUJE PT KLIENTOM
kwiaty, pamiątki, zabawki 

dla dzieci, wydawnictwa o Jawo
rze książki: „Mity greckie”, 

„Ladacznica i chłopcy” Stanisława 
Srokowskiego, „Cmentarz Ły

czakowski”, „Cmentarz obrońców 
Lwowa" Stanisława Niciei

Można tu również nabyć wyda
wnictwa Józefa Ziętka i Jana 

Rybotyckiego
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Krótko...
W ODPOWIEDZI MIESZKAŃCOM 
SNOWIDZY

W odniesieniu do informacji podanej w 
39 numerze tygodnika z 26.09.91, dot. listu 
otwartego mieszkańców wsi Snowidza o 
prawo do nauki dla dzieci sześcioletnich 
Zarząd Gminy Mściwojów wyjaśnia, że na 
podstawie pisma Ministra Edukacji Naro
dowej z 14 marca 1991 r. oddziały przed
szkolne przy szkołach podstawowych, funk
cjonujące w strukturach organizacyjnych 
tych szkół jako tzw. „klasy zerowe”, win
ny być finansowane z tego samego budże
tu, z którego finansowane są dane szkoły, 
o czym informowano zainteresowanych ro
dziców.

W tej sytuacji, na podstawie art. 65 § 1 
KPA, list' otwarty przekazano do Kurato

rium Oświaty i Wychowania w Legnicy ja
ko właściwej instytucji do załatwienia tej 
sprawy.

Przzewodniczący Zarządu Gminy 
'  IGNACY PIĘTA

*
PODZIĘKOWANIE

Mieszkańcy Państwowego Domu Pomocy 
Społecznej dla Dorosłych w Jaworze skła
dają serdeczne podziękowanie Panu ZBI
GNIEWOWI RECZUCHOWI i jego współ
pracownikom z Zakładu Usługowego RTV 
Naprawa-Serwis przy ul. Moniuseki 1 w 
Jaworze, za bezpłatną i szybką naprawę 
telewizora.

*
UWAGA, BYLI „KOTLARZE” Spotkanie 
o którym pisaliśmy w „GJ” odbędzie się 
19 października o godz. 18 w klubie „Pi
wnica Ratuszowa” , a nie 5 października, 
jak początkowo planowaliśmy. Za zmianę 
przepraszam.

STANISŁAW BIAŁOWĄS

pijjl 3 j i ; ę

I znowu o odbytej sesji Rady Miejskiej 
trochę mniej oficjalnie; aczkolwiek bez ża
dnych niecnych intencji szydzenia z rzeczy 
bardzo poważnych, o co podejrzewają nas 
niektórzy...

*
Zastanawialiśmy się w przerwie obrad, 

dlaczego o tak ważnych dla jaworzan spra
wach, jak kondycja zdrowia i oświaty, dy

skutowało tak niewielu radnych (19 spo
śród 28).

Wydaje się nam, że rację miała zaprzy
jaźniona z naszą redakcją dyrektorka je
dnej ze szkół, która powiedziała: widocz
nie pacjent jest tak chory, że nie ma dla 
niego żadnego ratunku i po prostu szkoda 
czasu na zajmowanie się nim.

*
Jeden z radnych (nazwisko przemilczymy) 

próbował — korzystając z okazji — „zała
twić” u p. Kurator polonistę do szkoły, do 
której chodzą jego dzieci. Przewodniczący 
p. P. Wątrucki upomniał owego radnego: 
Pan tu próbuje załatwić, problem jednej 
ze szkół, gdy tymczasem mamy na głowie 
sprawy całej jaworskiej oświaty...

Skarcony radny do sprawy nie wracał.

Kultura, rozrywka, reklama
Uwaga, właściciele lasek! Powstaje ja

worski klub laskarzy. Zainteresowani 
przynależnością do klubu są proszeni o 
zgłaszanie się do pana prezesa MIRO
SŁAWA SZKIŁĄDZIA w Muzeum Regio
nalnym w Jaworze lub do sekretarza 
klubu pana JÓZEFA NOWÓRÓLA. Waru
nek: posiadanie laski. Cele towarzyskie. 

*
Komisja Turystyki Pieszej Zarządu 

Oddziału PTTK w Jaworze organizuje w 
dniach 11—13 października bieżącego roku 
rajd jesienny „FAUNA” . Rajd odbędzie 
się na trasach wielodniowych i jedno
dniowych z zakończeniem na wzgórzu 
Rataj.

Przewidziane są trasy piesze, rowerowe, 
motorowe. Jak co roku, tak i teraz zad
bano o konkursy. W tym sezonie będzie 
to- konkurs główny „Co wiemy o jele
niu” .

Szczegółowych informacji udziela biuro 
Zarządu Oddziału w Jaworze, ulica Leg
nicka 3, telefon 21-35. Zgłoszenia i woiso- 
we są przyjmowane do 5 października 
br. Ilość miejsc ograniczona. Komendan
tem rajdu jest kol. ZDZISŁAW NOWO- 
CIEN. Skorzystaj z taniego czynnego wy
poczynku.

Do zobaczenia na trasach rajdu!
ZDZISŁAW NOWOCIEN 

*
Muzeum Regionalne w Jaworze, ulica 

Klasztorna 6 serdecznie zaprasza od śro
dy do piątku 11—17, w sobotę—niedzielę 
10—16 do obejrzenia wystaw stałych 
„Dzieje Jawora” , Izba Dolnośląska” 
oraz czasowych „Grafika Rudolfa Hacke” , 
„Pejzaż w malarstwie niemieckim II poł. 
XIX w.” i „Palna broń odtylcowa” . Po 
obejrzeniu ekspozycji można odpocząć w 
naszej kawiarence i w miłej atmosferze 
wypić kawę bądź piwo. Oferujemy także 
do kupienia wydawnictwa muzealne, gra
fikę Ryszarda Natusiewicza przedstawia
jącą Jawor i kolorowe fotografie naszego 
miasta.

*

CZWARTEK LITERACKI

Miło mi zawiadomić, że 3 października o 
godzinie 18.98 w „Piwnicy Ratuszowej” 
odbędzie się kolejne spotkanie piszących, 
rysujących i malujących jaworzan.

Sympatycy pióra, ołówka i pędzla mile 
widziani!

ADAM WOŻYŃSKI

red. WIESŁAW MAJDA oraz kierownik 
biura redakcyjnego WŁADYSŁAWA 
SAKWA.

*
Sekcja Kulturystyki Rekreacyjnej za

prasza panów, którzy chcą podreperować 
własną kondycję, zdrowie fizyczne i psy
chiczne.

Zajęcia prowadzi instrukfor od kultu
rystyki. Gdzie? W ośrodku rehabilitacji 
przy Szkole Fodstawowcj nr 7 (wejście 
.boczne od sal gimnastycznych). Kiedy? 
We wtorki i piątki, o godzinie 16.00. 

*
Pierwszą porażkę 0:1 ponieśli piłkarze 

jaworskiej Kuźni z Górnikiem Polkowice 
na własnym stadionie 29 września br. 

*
W rozegranych meczach siatkarek i 

siatkarzy uzyskano 28 września następu
jące wyniki: Victoria Jawor — MKS
MDK Lubań Śląski 2:3 i 1:3. KS Tran
sportowiec — XKS Browar Lwówek Sl. 
3:1 i 0:3.

Następne mecze odbędą się również w 
Jaworze i tak: zespół KS Transportowiec 
spotka się w hali TKKF 12 października 
z KS Orion Sulechów, natomiast kobiety
frać będą w hali SPZ z rezerwą Polonii 

widnica. Oba kluby serdecznie zaprasza
ją sympatyków siatkówki do sportowego 
dopingu!

*
Nie tylko uwagi krytyczne padały w 

stosunku do piłkarzy, sędziów, ale rów
nież do organizatorów zawodów podczas 
rozgrywanych meczów. Ostatnio coraz 
głośniej jest na temat braku chłopców 
do podawania piłek, a także nagłośnie
nia tych sektorów bliżej bramy wejścio
wej. Takie uwagi dało się słyszeć w nie
dzielę 29 września.

K K O l N i K A

ĄOBpirjógSAppyyĄ

W nocy z 21 na 22 września w Pomoc - 
nem nieznani sprawcy dokonali kradzieży 
tucznika na szkodę B.S. wartości 700 000 
złotych.

*
W Cukrowni „Jawor” dokonano kradzie

ży czterech silników elektrycznych o mocy 
4 KW o numerach fabrycznych 88813 oraz 
402329. Wartość silników wynosi około 6 
min złotych.

*
16 września w Gościsławiu nieznani 

sprawcy włamali się do zakładu kamie
niarskiego, skąd zabrali siedem pił docię
cia kamienia, wartości 1 min złotych. 

*
W nocy, 15 września w Bolkowicach, 

kierujący Fiatem 126p, M.J., na skutek 
nadmiernej szybkości oraz stanu nietrzeź
wości wjechał do przydrożnego rowu. W« 
wyniku wypadku trzy osoby z obrażenia
mi ciała zostały umieszczone w szpitalu w 
Jaworze. Straty w samochodzie wynoszą 
około 10 min złotych.

*
W nocy, 19 sierpnia br, na trasie Jastro- 

wiec — Pogwizdów wydarzył się tragiczny 
wypadek drogowy. Samochód osobowy 
Volkswagen, kierowany przez mieszkańca 
Bolkowa, J.K., wpadł na przydrożne 
drzewo. W wyniku uderzenia kierowca po
niósł śmierć, pasażer zaś doznał ogólnych 
potłuczeń, natomiast samochód uległ cał
kowitemu zniszczeniu.

Przeprowadzone przez jaworską Policję 
dochodzenie wykazało, że przed zdarze
niem, J.K. spożywał wódkę w towarzystwie 
swego ojca i szwagra. Następnie nie pow
strzymywany przez domowników, poje
chał Volkswagenem do zamieszkałego rów
nież w Bolkowie kolegi.

Tam w jego towarzystwie oraz przyby
łego później szwagra, pił alkohol. Po pół
nocy nie powstrzymywany przez współbie
siadników, J.K. wraz ze szwagrem posta
nowił zabawić się. Pojechali zatem do 
Lipy, sądząc, że odbywa się tam dysko
teka. Ich przypuszczenie nie sprawdziło 
się. W Lipie nie było dyskoteki. Wraca
jąc przez Jastrowiec do Bolkowa samo
chód kierowanym przez J.K. wpadł z 
ogromną siłą na przydrożne drzewo...

Dochodzenie zostało umorzone wobec 
śmierci kierowcy. Sprawa w świetle obo
wiązujących przepisów jest zakończona. 

*
Kolegium do spraw Wykroczeń przy Są

dzie Rejonowym w Jaworze, zarządziło po
danie do publicznej wiadomości, że STA
NISŁAW RYSZARD KUKIE, syn Witolda, 
zamieszkały w Zębowicach nr 8 • orzecze
niem z 4 września 1991 roku z art. 87 § 2 
k.w. ukarany został karą grzywny w wy
sokości 500 000 złotych. Nadto karą dodat
kową w postaci zakazu prowadzenia po
jazdów mechanicznych i innych pojazdów 
w ruchu lądowym na okres 12 miesięcy za 
to, że 11 lipca 1991 roku w Zębowicach 
jechał rowerem będąc w stanie nietrzeź
wym, powodując kolizję drogową, w wy
niku której uszkodzony został samochód 
Honda.


